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I. Afgangsprøverne.
Som Censorer ved Afgangsprøverne i 1901 

fungerede:
Professor, Dr. Christiansen, Medlem af Under

visningsinspektionen, som deltog i Bedømmelsen 
af Naturlære i VI.

Adjunkt Boétius: Fransk i VI og IV R.
Adjunkt Gredsted: Græsk i VI.
Lærer Ha ase: Dansk og Oldnordisk i VI, Dansk 

i IV S og IV Rr.
Adjunkt Krogh: Matematik i IV S og Naturlære 

i IV Rr.
Cand. mag. Mollerup: Matematik i VI og IV Rr.
Overlærer Muller: Latin i VI og IV S.
Cand. mag. Mørch: Geografi i IV S og IV Rr.
Adjunkt Olsen: Historie i VI og IV Rr.
Skolebestyrer V. Petersen: Engelsk i VI og IVRr 

samt Tysk i IV Rr.
Cand. Vig. Petersen: Tysk i IV S.
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Til iste Karakter med Udmærkelse kræves 105 Points, til iste K. 84 P., til 2den K. 70 P., til gdjeK. 56 P.
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I Sommeren 1901 indstillede 2 Privatister sig 
til Tillægsprøven i Latin ved IV Klasses Eks
amen. Af disse opnaaede Frøken F. L. Howe 
Karakteren mg.+, P. A. G. Sterup g.

Til at bestaa Tillægsprøverne kræves g.

Til de skriftlige Prøver modtoges fra Ministeriet 
følgende Opgaver:

Afgangseksamen for studerende:
I. Fælles Opgaver:

Dansk Stil (fri Opgave):
Hvilken Betydning kan Naturomgivelserne faa for Menneskets 

aandelige Udvikling?
Dansk Stil (bunden Opgave):

Om Koloniers Betydning for Moderlandet, belyst ved 
Eksempler fra Historien.

II. Særlige Opgaver for den sproglig-histo
riske Retning:

Fransk Stil.
Ludvig XVI's sidste Dag.

[Efter at være] vækket Kl. 5 om Morgenen af sin Tjener 
Clery, hvem han havde givet Befaling dertil, traf Kongen sine 
sidste Forberedelser. Han gik til Alters, overgav Clery alt, 
hvad det var ham tilladt at testamentere [bort], en Ring, et 
Signet og nogle Haar. Allerede hvirvlede’) Trommerne, en 
dump Lyd af Kanoner, som blev trukne afsted2), og forvirrede 
Stemmer lod sig høre. Endelig ankom Santerre. „De kommer 
for at hente mig“, sagde Ludvig, „jeg beder Dem om et Minut“. 
Han overgav sit Testamente til en Borgerofficer3}, forlangte sin 
Hat og sagde med fast Røst: „Afsted“.

Vognen brugte4) en Time for at naa til Revolutions
pladsen. En dobbelt Række Soldater stod langs med5) Vejen; 
mere end 40,000 Mennesker var under Vaaben. Blandt de 
Borgere, som overværede Henrettelsen, var der hverken Bifald 
eller tydelige Beklagelser; alle var tause. Ved Ankomsten til 
Retterstedet steg Ludvig af Vognen. Med faste Skridt gik han 
op ad Skafottets Trin og modtog paa Knæ Velsignelsen af 
Præsten, som, efter hvad man forsikrer, sagde til ham: „Søn af 
Hellig-Ludvig, stig op til Himlen". Han lod Hænderne binde
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paa sig og, trædende rask over paa6) den venstre Side af 
Skafottet, raabte han: „Jeg dør uskyldig, jeg tilgiver mine 
Fjender, men du, mit ulykkelige Folk“ ... I samme Øjeblik 
overdøvede en Trommehvirvel hans Stemme. De tre Bødler greb 
ham. Klokken ti Minutter over ti havde han ophørt at leve.

’) hvirvle: rouler. 2) trække afsted: trainer. 3) Borger
officer: officier de la garde nationale. 4) bruge: mettre. 5) staa 
langs med: border. °) træde over paa: se porter sur.

Latinsk Version.
Perseus rex, apud Pydnam devictus, relicta Macedonia in 

insulam Samothracen profugit, ut nobilissimi templi, quod ibi 
erat, religione tutus esset. Erant cum eo pauci amici, inter quos 
Euander Cretensis, quo ministro Persea quattuor annis ante 
inimico suo Eumeni, regi Pérgami, insidias Delphis tetendisse et 
cædem ejus prope perpetravisse vu'gata per omnes Græciæ 
civitates fama erat. Non multo post Cn. Octavius prætor classem 
Romanam Samothracen appulit; qui quum regem modo minis, 
modo spe pellicere, ut se traderet, conaretur, adjuvit eum hæc 
res seu casu facta seu consilio. Illustris quidam adulescens 
Romanus, quum in contione esse Samothraces animadvertisset, a 
magistratibus petiit, ut sibi populi paucis alloquendi potestatem 
facerent. Hoc permisso: „Utrum nos“, inquit, „Samothraces, vere 
accepimus an falso, sacram hane totam insulam esse?11 Quum 
vere hoc dici affirmarent omnes: „Cur igitur", inquit, „eam pollutus 
sanguine regis Eumenis homicida violabit?11 His auditis 
Samothraces, quum non immerito ea sibi exprobrari arbitrarentur, 
Theondan, qui summus magistratus apud eos erat, ad Persea 
mittunt, qui nun tiåret: „argui cædis Euandrum Cretensem; esse 
autem apud sese judicia more majorum constituta de iis, qui 
incestas manus intra terminos templi sacratos intulisse dicantur; 
si conlideret Euander, innoxium se argui, veniret ad causam 
dicendam; si committere se judicio non auderet, templum 
relinqueret ac sibimet ipsi consuleret."

Perseus veritus, ne Euander, si damnatus esset, auctorem 
se nefandi facinoris protraheret, sevocato ei persuadere conabatur: 
„nullo pacto judicium apud iniquos judices subiret; nihil jam 
reliqui esse, nisi ut fortiter moreretur." Nihil palam abnuebat 
Euander; sed quum veneno se malle mori quam ferro dixisset, 
occulte fugam parabat. Quod quum renuntiatum regi esset, 
metuens, ne, tamquam pænæ reum subtraxisset, iram Samothracum 
in se converteret, interfici Euandrum jussit. Sed tanto facinore 
'n unieum relictum amieum admisso omnium ab se abalienavit
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animos- Pro se quisque transire ad Romanos; nec quisquam 
præter Philippum, maximum natu ex filiis, cum rege relictus 
est. Tum sese filiumque Octavio tradidit, deos, quorum in 
terapio erat, ut nulla ope supplicem juvantes accusans.

III. Særlige Opgaver for den matematisk
naturvidenskabelige Retning:

Beregningsopgave.
I et Tetraeder er det ene Hjørnes Kanter 

OA = 67,203, OB = 51,197, OC — 75,826> 
og Siderne
BOC= 100° 16’ 25”, COA = q^ 49’ 18”, ^05=68° 31’ 36”. 

Beregn de tre andre Hjørners Sider og ubekendte Kanter.

Aritmetik.
1. I flækken 

n2, ^3> ...............
er den fjerde Proportional til at, a2 og n3; as den fjerde 
Proportional til a2i og Æ4 osv. Find Æn og Summen af de n 

første Led i Rækken, begge udtrykte ved n, a„ a2 og k = —, 
a\ 

baade naar n er lige, og naar n er ulige.

2. En Maalestok, hvis Længde er 7, er delt i p lige store 
Dele ved sorte Streger, der er mærkede med

h 2, 3i............... 1 /—ti
og desuden delt i q lige store Dele ved røde Streger, der er 
mærkede med

b 2, 3,..............., 7—1,
saaledes at de to Delestreger, der begge er mærkede med 1, er 
nærmest ved samme Ende af Maalestokken.

Find de sorte Streger, som falder sammen med røde 
Streger, naar det største fælles Maal for p og q er m.

Bevis, at ingen sort Streg kan falde sammen med en rød, 
h vis yi og q er indbyrdes primiske; find under denpe Forudsætning 
den korteste Afstand mellem en sort og en rød Streg, og angiv, 
hvorledes man kan finde de Streger, der har denne Afstand.

Ekspl. a) p = 24, q = 20. 
— b) p = 22, q = 15.
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Projektionstegning.
I den vandrette Billedplan er der givet en Cirkel, hvis 

Radius er omtrent i’/2 Tomme; den er det vandrette Spor af en 
Omdrejningskegleflade, hvis Toppunktsvinkel er 1200. Endvidere 
er der givet en Plan, hvis vandrette Spor er vinkelret paa 
Grundlinien (Projektionsaksen) og afskærer en Bue paa 6o° af 
den givne Cirkel, og hvis lodrette Spor danner en ligebenet 
Trekant med Grundlinien og det lodrette Billede af Kegle
fladens Akse.

Tegn det vandrette Billede af Skæringslinien mellem Planen 
og Keglefladen, saaledes at baade Asymptoterne og Brænd- 
punkterne bestemmes; af selve Skæringsliniens Billede tegnes 
kun den Del, der ligger inden for den givne Cirkel.

Tegn endvidere denne Skæringslinie med Asymptoter og 
Brændpunktet, efter at Planen er drejet 1350 om sit vandrette 
Spor ned i den vandrette Billedplan.

Ved Optrækningen betragtes baade Planen og Keglefladen 
som ugennemsigtige.

Geometri.
1. Længderne af en Trekants Sider danner en Differens

række, i hvilken Differensen er lig med Længden af den 
indskrevne Cirkels Radius. Find Trekantens Vinkler.

2. Konstruer en Trekant ABC af Højden fra A, / A's 
Halveringslinie og Forholdet mellem Siderne AB og AC.

3. To lige store Cirkler gaar begge gennem Koordinaternes 
Begyndelsespunkt, den ene desuden gennem Punktet (a, o), den 
anden gennem (6, o). Find det geometriske Sted for det 
Skæringspunkt mellem Girklerne, der ikke ligger i Begyndelses
punktet.

Almindelig Forberedelseseksamen og 
og IV Klasses Hovedeksamen:

Dansk Stil.
Fortæl i Brevform en Ven, hvorledes din Dag gaar.

Aritmetik.
r. Find x og y af Ligningerne

x2 xy = a2 -j- ab
y2 + xy = a2 — ab.
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2. I en Kvotientrække er det iste Led 2,1 og' det 4de 
—0,0168 ; hvor stor er Kvotienten, og hvor mange Led af Rækken 
skal man tage med, for at Summen kan blive 1,75056?

3. En Kapital har staaet paa Rente og Rentes Rente fra 
Begyndelsen af Aaret 1891 til midt i Aaret 1901; den er derved 
voxet med et Beløb, der udgør 754/g pCt. af dens oprindelige 
Størrelse. Hvor stor har den aarlige Rentefod været?

Geometri.
1. To lige store Cirkler skærer hinanden i O og A; en 

vilkaarlig ret Linie gennem O skærer den ene Cirkel i B, den 
anden i C. Bevis, at AB er lig med AC, baade hvis B og C 
ligger paa hver sin Side af O, og hvis de ligger paa samme 
Side af O.

2. Find Medianerne i Trekanten ABC, hvor AB = 16“, 
AC = BC = 10“.

3. Om en given Cirkel skal omskrives en Firkant ABCD, 
hvori Siderne AD og BC er parallele, og hvori Vinklen A og 
Siden CD har givne Størrelser.

Praktisk Regning (Alm. Forberedelseseksamen).
1. Et Aktieselskab havde i forrige Regnskabsaar en 

Indtægt af 302330 Kr. 95 Øre, medens Udgifterne beløb sig til 
228114 Kr. 28 Øre. Overskuddet anvendtes paa følgende Maade: 
37Y2 pCt. af det blev henlagt til Reservefonden, som derved 
blev forøget med et Beløb, der udgør 7% pCt. af Aktiekapitalen; 
2585 Kr. 42 Øre blev skænket til Funktionærernes Pensionskasse; 
Resten tilfaldt Aktionærerne. Hvor stor er Aktiekapitalen, og 
hvor mange pCt. af den fik Aktionærerne i Udbytte?

2. I en Destillerkolbe fandtes oprindelig 426 Gram Tjære. 
Ved Destillation af denne erholdtes 48 Kubikcentimeter af en 
vandagtig Væske med Vægtfylden 1,027, endvidere 28 Kubik
centimeter let Olie med Vgtf. 0,969, og endelig 139 Kubik
centimeter tung Olie med Vgtf. 1,007 — medens der blev en vis 
Mængde Beg tilbage i Destillerkolben. Beregn, hvor meget 
dette Beg vejede, naar det antages, at der ikke gik nogen af 
Tjærens Bestanddele tabt ved Destillationen.

Benyt det fundne Resultat til at beregne, hvor mange tt. 
Beg man vilde kunne udvinde af en Tønde Tjære af den oven
nævnte Sammensætning, naar Tjærens Vægtfylde er 1,085.

1 Kubikcentimeter Vand med Vægtfylde 1 vejer 
1 Gram. 1 Tønde = 4Y2 Kubikfod. 1 Meter = 100 
Centimeter = 3,1862 Fod. 1 tt. = 500 Gram.
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Engelsk Version (Alm. Forberedelseseksamen).
In the year 1535 it was resolved by the French Court 

that a second expedition should be sent out to the northern 
parts of America under the command of M. Cartier. Three 
well-furnished ships were provided’) by the king, and some 
of the young noblemen volunteered to join the expedition. 
Solemn preparations were made for departure; the whole 
company, repairing2) to the cathedral, received absolution and 
the bishop’s blessing. The adventurers were eager to cross the 
Atlantic; and the squadron3) sailed for the New World, full of 
hopes of discoveries and plans of coloniza t i on4) in the 
territories which now began to be known as „New France“. 
After a stormy passage they arrived within sight of New- 
foundland. Passing to the west of that island on the day of St. 
Lawrence, they gave the name of this martyr to a part of the 
magnificent gulf which opened before them; a name which has 
gradually extended to the whole gulf and to the river. In 
September they ascended5) the stream as far as a pleasant 
harbour in the island, since called „Orleans“, where the natives 
received them with unsuspecting hospitality. Leaving his ships 
safely moored6), Cartier, in a boat, sailed up the majestic 
stream to the chief Indian settlement. The town lay at the foot 
of a hill, which he climbed. As he reached the summit, he was 
moved to admiration by the prospect hefore him of woods, and 
waters, and mountains. His imagination presented it to him as 
the future emporium’) of commerce and the metropolis of a 
prosperous8) province; filled with bright hopes, he called this 
„Mont-Real“, and time has realized9) his dreams. After having 
passed the winter in his ships, Cartier, at the approach of spring, 
solemnly took possession of the new found regions in the name 
of his king, and then sailed back to France.

’) to provide, at levere. b to repair, begive sig- 
3) squadron, Eskadre. 4i colonization, Landvinding. 6) to 
ascend, at sejle op ad. 6) to moor, at fortøje. ’) emporium, 
Stabelplads. s) prosperous, blomstrende. ’) to realize, 
at virkeliggøre.

Latinsk Stil (IV Klasses Hovedeksamen).
Da Troja var erobret og ødelagt af Grækerne, søgte de 

Trojanere, der var tilbage’), sig andre Boliger. Blandt disse 
var Æneas.

Æneas havde kæmpet tappert; men da han havde set sin 
Faders Hus ødelagt af Branden2), der fortærede3) hele Byen, 
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og den gamle Prismus dræbt, flygtede han med sin Fader, 
Hustru og Søn, som han havde reddet ud4) af det brændende 
Hus, til Kysten og bragte alt om Bord paa de Skibe, som laa 
rede dér. Hans Hustru var død paa Vejen, men Faderen og 
Sønnen ledsagede5) ham. Oraklet havde befalet ham at søge 
et nyt Hjem6); men det havde ikke sagt, hvilket Land han 
skulde søge hen til. Derfor flakkede’) han længe om’) 
paa Havet.

Endelig kom han til Sicilien, hvor nogle af hans Fæller 
bosatte sig. Han selv vilde ikke blive der; thi han mente, at 
han burde adlyde Oraklet, der nu utvetydigt6) havde befalet 
ham at drage til Italien. Men da han sejlede derhen, blev han 
af Modvind ført hen til Afrikas Kyst, hvor Dido paa den Tid 
anlagde Carthago. Dido ønskede, at Æneas tillige med 
Trojanerne skulde blive hos hende; men h aardnakket0) 
blev10) han ved10) sin Beslutning og sejlede til Italien. Dido 
havde lige til den sidste Dag haabet, at Æneas vilde give efter 
for hendes Bønner; men da hun saa' sig skuffet”), dræbte 
hun sig selv.

*) superesse. 2) incendium. 3) consumere. 4) eripere. 
5) comitari. 6) domicilium. ’) errare. 8) haud ambigue. 
’) pertinax. ’°) blive ved = permanere in. ”) decipere.

IL Disciplene.
Ved Afslutningen af forrige Aars Beretning 

var Discipelantallet 144. Af disse udgik A. E. Petter- 
sen af I Rr. inden Eksamen og efter Eksamen 11 af 
VI, 5 af IV Rr, H. P. A. Clausen, P. A. lacobæus, 
M. G. Pettersen og J. T. Tafteberg af IV S, N. C. 
Raaschou af V, K. F. Jespersen og C. Olsen af 
III S, Aa. H. S. Fausing, K. T. Fog og V. F. J. 
Selchau af III Rr samt V. G. Brøchner af II Rr. 
Af de øvrige opflyttedes til VI 11 (af 12 Disciple i 
V). til V 11 (9 af 12 i IV S og 2 af 4 i IV R), til 
IV S 13 (af 17 i III S), til IV R 3 (af 4 i III Rr), 
til III S 14 (af 16 i II S), til III Rr 14 (af 16 i 
II Rr), til II S 14 (af 15 i I S), til II Rr 16 (1 af 
I S og 15 af 19 i I Rr). En Discipel overflyttedes 
fra II S til II Rr. Ved Skoleaarets Begyndelse 
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optoges 41 Disciple. I Løbet af Aaret indmeldtes 
1 Discipel og udmeldtes A. G. Jensen, V. Schæffer, 
A. S. Steffensen og E. G. Wraae af III Rr, C. T. 
Bache, J. Jentzsch, P. D. C. Nielsen og K. A. F. 
Tinning af II Rr, S. A. Gerdes, V. J. Lassen, A. 
Olesen og H. P. Petersen af I Rr.

I Aar har vi haft den Sorg at miste to af vore 
kæreste Disciple, som var ualmindelig afholdte af 
deres Lærere og Kammerater. De afgik ved Døden 
i Januar Maaned efter et langt og smerteligt Syge
leje, under hvilket de begge udviste den største 
Taalmodighed og Gudhengivenhed. C hr. Jepsen 
var en særdeles begavet og elskværdig Dreng, hvis 
største Lyst det var at tilegne sig saa mange Kund
skaber som muligt. Ligesom han elskede Skolen 
og alle sine Kammerater, saaledes saa de op til 
ham, og vi ventede os alle noget mere end 
almindeligt af ham. P. M. Orla Lehmann var 
ogsaa en meget vel begavet og brav Discipel, 
frejdig og livsglad. Hans kærlige, elskværdige 
Karakter og den Alvor, der boede i ham, lærte vi 
bedst at kende under hans langvarige Sygdom. Vi 
vil mindes dem begge med Kærlighed.

Discipelantallet er nu 144, hvoraf 77 indenbys 
og 67 udenbys.

I nedenstaaende Fortegnelse er Disciplene 
opførte i Bogstavorden med Angivelse af deres 
Fødselsdag samt Faderens Stilling og Opholdssted, 
naar dette ikke er Horsens. I de studerende Klasser 
betegner M, at vedkommende Discipel hører til 
den matematisk-naturvidenskabelige Afdeling; i 
Realklasserne betegner r de Disciple, som ikke 
læser Fransk.

VI.
1. A. S. Andersen, f. 2/o^4 (Statsskovfoged, Kolpensig). 

2. J. O. M. Brøndum, f. ”/n84 (Præst, Nebsager). 3. H. M.
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Frantzen, f. %82 (Lærer, Gangsted). 4. E. Gottlieb, f. n/383 
(Slagtermester). 5. C. H. Hartmann, f. 3l/7283 (Købmand). 
6. C. C. Jespersen, f. %83 (Præst, Haagerup). 7. C. Johansen, 
f. ,2/882 (Bogtrykker, Silkeborg). 8. M. Mortensen, f. n/28s 
(Gaardejer, Sønder-Aldum). 9. N. L. Nielsen, f. 10/777 (Gaard- 
ejer, Vorbjerg). 10. A. B. Olesen M, f. 25/084 (Gaardejer, Neder- 
Bjerge. 11. O. P. Theilade M, f. 23/5 83 (Provst, Gammelby).

V.
1. C. D. v. Buchwald M, f. '%85 (Overlærer). 2. S. 

Ejlersen, f. 28/2 85 (Gaardejer, Stouby Mark). 3. G. A. P. 
Hansen M, f. V485 (Lærer, Torsted). 4. W. Herschend, f. 
(Overretssagfører). 5. J. R. Jacobsen M, f. 2/u8a (Postbud, Glud). 
6. J. F. L. Mika M, f ’%84 (Skræddermester). 7. P. O. S. 
Olsen M, f. 2‘/e85 (Guldsmed). 8. S. P. Petersen, f. 22/383 
(Arbejdsmand). 9. K. F. V. Schiitz M, f. 4/784 (Stedfader Told
kontrollør Rosenfeld). 10. K. L. Sindballe M, f. 5/384 (Plejefader 
Gaardejer Knop, Vester Ørum). 11. H. P. Winther, f. 
(Proprietær, Vesterbygaard).

IV S.
1. H. H. M. Ammitzbøll M, f. ,5/885 (Proprietær, Marienborg). 

2. M. K. Andersen, f. 2%84 (Gaardejer, Gedved). 3. H. Birch M, 
f. 2,/285 (Lærer). 4. K. Bjerregaard M, f. %85 (Handelsrejsende, 
Kjøbenhavn). 5. H. F. J. Estrup M, f. 2/386 (Arkitekt). 6. J. 
Federspiel, f. 25/r^5 (Købmand). 7. K. C. Hedegaard M, f. 13/387 
(afd. Lærer). 8. J. G. Jensen, f. 27786 (Direktør). 9. Aa. 
Knudsen, f. ’8/'lo86 (Købmand). 10. T. I. Koed, f. 18/786 (afd. 
Præst). 11. O. G. Konradsen M, f. 2%85 (Præst, Hvirring). 
12. E. H. Lange M, f. H/685 (Læge). 13. J. C. S. Mølgaard, f. 
10/ioS5 (Politibetjent, Brædstrup). 14. J. Pienge M, f. n/1084 
(Overretssagfører). 15. S. Sørensen, f. ’2/785 (afd. Gaardejer). 
16. F. N. Thorborg M, f. V487 (Læge, Hornsyld).

IV R.
1. C. Christophersen, f. 21/]086 (afd. Slagtermester). 2. N. 

Lerche, f. 22/u84 (Proprietær, Langagergaard). 3. M. Møller, f. 
’Vt^S (Læge). 4. O. J J. Rasmussen, f. 12/784 (Gaardejer, 
Ørnstrup). 5. H. A. H. Schultz, f. *%85 (Inspektør).

III S.
1. A. C. E. Backhausen M, f. ,9/787 (afd. Bogtrykker). 

2. Aa. Callisen, f. 14/686 (Proprietær, Troelstrup). 3. T. P.
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Elkjær, f. 23/5 8 7 (Smedemester, Stobberup). 4. H. H. Gottlieb 
M, f. *V885 (Slagtermester). 5. T. K. M. Hansen M, f. 9/487 
(Lærer, Gylling). 6. H. N. Israelsen M, f. 14/086 (Lærer, Hatting). 
7. J. P. V. Jacobsen M, f. %87 (Skoleinspektør). 8. A. C. 
Jurisch M, f. 9/787 (Overværkmester). 9. Aa. G. Konradsen, f. 
’%86 (Præst, Hvirring). 10. P. P. Lund M, f. ’/085 (Dyrlæge, 
Bjerrebo). 11. H. T. Lysholm M, f. 3/1®7 (Overbanemester, 
Skanderborg). 12. M. H. Mikkelsen M, f. ’/s86 (Arbejdsmand). 
13. N. P. Nielsen M, f. 25/287 (afd. Ølhandler). 14. K. M. 
Ottosen, f. u/u87 (Adjunkt). 15. P. B. P. Petersen M, f. 2'/987 
(Forpagter, Barritskov). 16. H, Theilade, f. n/486 (Provst, 
Gammelby). 17. C. R. Wang M, f. 2*/n86 (Mægler).

HI Rr.
1. Aa. M. Ammitzbøll, f. ’5/1287 (Proprietær, Marienborg). 

2. N. F. M. Ammitzbøll r, f. 29/1286 (Proprietær, Marienborg). 
3. H. E. Andersen, f. 22/787 (Købmand, Hatting). 4. J. K. 
Andersen, f. °/,86 (Købmand. Hatting). 5. H S. Bang, f. 7/1786 
(Toldinspektør). 6. F. E. E. Bodenhoff, f. 12/1086 (Fabrikejer, 
Klostermølle). 7. J. U. Gerdes r, f. 28/3 86 (Proprietær, Løvballe- 
gaard). 8. O. F. T. Harries, f. 3/786 (Forpagter, Hanstedgaard). 
9. I. E. Jacobsen, f. ao/1S7 (Sagfører). 10. J. M. Jensen, f. 2%84 
(Husmand, Hansted). 11. A. Møller, f. 22/1086 (Direktør).

II S.
1. Karl Frederik Balslev, f. 2/788 (Landinspektør). 

2. W. E. Berthelsen, f. ,8/288 (Skræddermester). 3. Thomas 
Sigurd Christensen, f. '0/n85 (Lærer, Hesselballe). 4. H. J. 
Danielsen, f. 21/s87 (Købmand). 5. J. F. V. Dragsted, f. 20/289 
(Skomagermester). 6. C. Fog, f. ’%88 (Købmand). 7. H. L. 
M. Hansen, f. ,4/785 (Bolsmand, Glud). 8. V. G. Konradsen, f. 
'V688 (Præst, Hvirring). 9. R. Madsen, f. 15/7285 (Tømrermester). 
10. H. T. Møller, f. ’%88 (Redaktør). 11. H. K. G. Nielsen, 
f. 5/587 .Højskoleforstander, Vestbirk). 12. P. H. Nielsen, f. °/9 88 
(Fabrikant). 13. V. Nielsen, f. 25/287 (afd. Ølhandler). 14. A. 
J. C. Ravn, f. 14/389 (afd. Bogholder). 15. A. V. Reske-Nielsen, 
f. 6/,288 (Købmand). 16. O. Schæffer, f. ,3/n86 (Forpagter, 
Nakkebølle). 17. Anders Hansen Stærmose, f. ’/985 (Gaardejer, 
Store Brelum). 18. P. D. Thomsen, f. 23/t87 (Dyrlæge, Skander
borg). 19. Aa. L. Wulff, f. 23/108 7 (Restauratør).

II Rr.
1. J. Andersen r, f. %86 (Pakmester). 2. E. M. V. 

Bodenhoff, f. 2%88 (Fabrikejer, Klostermølle). 3. Sigurd 
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Kristian Elkjær, f. 6/285 (Lærer, Honum). 4. F. B. Hansen, f. 
2%88 (Direktor). 5. H. P. Heide, f. 24/1287 (Teglværksforpagter, 
Bygholm). 6. J. P. Holbech r, f. (Toldkasserer). 7. Aa. 
S. Jensen, f. 12/88y (Gymnastiklærer). 8. Anders Johansen r, f. 
24/088 (Ledvogter, Bygholm). 9. C. J. Knudsen r, f. 7/u8y (Køb
mand). 10. F. C. Møller, f. 10/,88 (Direktør). 11. H. Møller, 
f. 23/i28y (afd. Købmand). 12. O. H. Møller, f. 2y488 (Land
inspektør). 13. V. T. Nielsen, f. 21<'n87 (Købmand). 14. Oluf 
Johan Olsen r, f. 1/,87 (afd. Forretningsmand, Kjøbenhavn). 
15. Johannes Samuelsen r, f. ,O/1O84 (Gaardejer, Bjerge). 16. N. 
C. V. Simonsen r, f. 2%88 (Pedel). 17. G. A. Svendsen r, f. 
8/l08y (Bagermester). 18. A. J. Tramm, f. 20/j88 (Købmand). 
19. A. C. N. Øhlenschlæger, f. ”487 (Købmand).

I S.
1. Aage Laurits Andreasen, f. ’%88 (Vejopsynsmand). 

2. Jon Sigurd Øgmundsen Bichel, f. 2B/n88 (Proprietær, Lundbæk). 
3. Frederik Jensen Brigsted, f. 8/28y (Gæstgiver, Hovedgaard). 
4. Jørgen Christensen, f. ’2/j89 (Gaardejer, Vinten). 5. Frede 
Guldberg, f. (Læge). 6. Sigurd Vestkjær Hansen, f. 13/1288 
(Mejerist, Hedensted). 7. Halfred Hastrup, f. 25/288 (Distriktslæge, 
Hornsyld). 8. Herbert Utzon Iversen, f. 2%go (afd. Læge). 
9. Alfred Jørgen Peter Jørgensen, f. Vn88 (Skræddermester). 
10. Carmi Clegg Schmidt Madsen, f. 3%88 (Købmand). 
11. Lorentz Arnt Møller, f. 2%89 (Redaktør). 12. Alfred Niel
sen, f. 3/n8y (Bestyrer, Sattrup). 13. Svend Aage Petersen, f. 
”/989 (Sagfører). 14. Jens Emanuel Samuelsen, f. ’/388 (Gaard
ejer, Bjerge). 15. Hans Philip Hay Schmidt, f. 5/,89 (Købmand, 
Raarup). 16. Bjørn Møinichen Seligmann, f. 26/n89 (Ingeniør). 
17. Valdemar Therkelsen, f. 2%89 (Gæstgiver).

I Rr. •
1. Christian Ivan Aggerbeck, f. 2/,8y (Købmand). 2. Erik 

Mansa Ammitzbøll, f. 5/289 (Proprietær, Marienborg). 3. Vincentz 
Frederik Bodenhoff, f. 2/n89 (Fabrikejer, Klostermølle). 4. Ejnar 
Carstensen, f. %89 (Urmager). 5. August Henrik Funch-Rosen- 
berg, f. (Købmand). 6. Niels Valdemar Ravn Holm, f.
28/1288 (Købmand). 7. Christian Høy, f. J'jgo (afd. Skipper). 
8. T. P. C. Jensen, f. n/128y (Væver). 9. Einar Knudsen, f. 
24/u88 (Cigarfabrikant). 10. Karl Kristian Konstantin-Hansen, 
f. V1189 (Præst, Torsted). 11. Alfred Kristian Møller, f. 20/n88 
(Slotsforvalter, Boller). 12. Magdalin Christian Gleerup Møller, 
f. 24/489 (Fabrikant). 13. Jens Otto Mørch, f. 2/ia87 (Købmand).
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14. Niels Frederik August Rasmussen, f. 18/788 (Gaardejer, Ørn
strup). 15. Mikkel Hansen Simonsen, f. '/1O88 (Kroejer, Vrønding). 
16. Svend Peter Svendsen, f. (Gaardejer, Egebjerg).
17. Peter Johannes jTramm, f. 2%88 (Købmand). 18. Poul 
Hakon Wiinsted, f. ^89 (Apoteker).

111. Lærerne.
Den 6. Juni 1901 ansattes cand. mag. H. P. 

Hansen som Timelærer fra den 19. August at regne. 
Den 1. December s. A. blev konstitueret Adjunkt 
Willemsen udnævnt til Adj’unkt. Den 1. April 
d. A. fik Gymnastiklærer Jensen fast Ansættelse 
med Anciennetet fra August 1887. Den 9. April 
entledigedes Rektor Neergaard efter Ansøgning 
fra sit Embede fra den 19. August at regne.

IV. Undervisningen.
I. Fag- og' Timefordelingen.

Rektor Neergaard: Latin II S, Græsk V S 14 Tim
O verlærer B u c h w al d: Matematik VM, IV S

og III S, Naturlære VI S, V S, IV M + R 26 — 
Adjunkt Steenberg: Naturhistorie V, IVS,

III S, II S, II Rr og I Rr, Matematik II S, 
Tegning VI M, V M, IV M og III M.... 25 — 

Adjunkt Schmidt: Oldtidskundskab IIIM, 
Fransk IIIS og IIR, Historie VI, V, 
1VS, IVR, HIS, HIRr, US, IIRr og IRr 28% — 

Adjunkt O t tosen: Religion IVR og II S, 
Geografi III S, III Rr, IIRr, IS og IRr, 
Naturhistorie IV R, III Rr og I S, Reg
ning IIRr, Tegning III r, IIRr, Hr og 
I Rr, Sang............................................... 30 —

Adjunkt Østerberg: Dansk III S og II S, 
Engelsk V, IV R, III Rr og II Rr, Mate
matik IIRr og IS.................................. 29 —
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Adjunkt Petersen: Matematik VIM og
IV R, Regning IV R, Naturlære VI M, 
VM, III M og III Rr.................................... 30 Tim.

Adjunkt Bjerre: Religion VI, V og IV S, 
Dansk V, IV R og III Rr, Engelsk I Rr, 
Historie IS, Retskrivning..................... 21 —

Adjunkt Dybdal: DanskVI, IV S, IRr og
I r, Tysk IV S, III S og II Rr, Engelsk
VI, Geografi IV S, IV R og II S.......... 25 — 

Adjunkt Weilbach: Latin III S, Græsk
VI S, IV S og III S, Oldtidskundskab VM, 
Fransk II S................................................. 27 —

Adjunkt Fledelius: Tysk VI, IVR, IIIRr,
IIS, IRr og Ir, Latin VI S og IVS.... 27 — 

Adjunkt Willemsen: Latin VS og I S,
Matematik III Rr og I Rr, Regning III Rr, 
I Rr og I r................................................... 27 —

Timelærer Hansen: Dansk II Rr, II r og
I S, Fransk VI, V, IV S, IV R, IIIR, IS
og IR..........................................................  29V2 —

Gymnastiklærer Jensen: Skrivning III r,
II S, II Rr, I S og IRr, Gymnastik...... 26 — 

Gymnastiklærer, cand. theol. Muller: Reli
gion III S, III Rr, II Rr, I S og IRr, Tysk 
IS, Gymnastik............................................ 31 —

Overlærer Buchwald er Skolens Inspektor, 
Adjunkt Steenberg Bibliotekar og Adjunkt 
Østerberg Regnskabsfører.

Det Antal Timer, der er tillagt hvert Fag, ses 
af omstaaende Tabel, paa hvilken Bogstaverne be
tegner Fællestimerne (F), de Timer, der er tillagte 
den sproglige Afdeling (S), den matematiske Af

2
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deling (M), de Disciple i Realklasserne, der har 
Fransk (R), og dem, der ikke har dette Sprog (r).

De Timer, hvori Klasser har været kombi
nerede, betegnes med *.

I VI har A S. Andersen, E. Gottlieb og 
C. Johansen, i V J. R. Jacobsen haft Tysk. 
De øvrige Disciple i disse Klasser har haft Engelsk.



t) De ikke syngende Disciple i de 4 nederste Klasser har i den fælles Sangtime haft Øvelse i Retskrivning.

Fag og Klasser. VI.
S F M

' V.
S F M

IV S.
S F M

IV R. III S.
S F M

III Rr.
R F r

II S. II Rr.
R F r

IS. IRr.
R F r U

ge
nt

lig
e 

Ti
m

er
.

Dansk og Oldnordisk 4 4 2 3 3 4 2 3 2 4 3 1 3bf
Tysk.......................... 2* 2* 2 3 2 3 2 3 2 2 I 22
Fransk......................... 1 2% 1 I 2 I 2 2 2 2 3 3 3 3 28 V2
Engelsk...................... 2 2 4 4 3 4 19
Latin.......................... 7 8 7 7 8 6 43
Græsk og Oldtids

kundskab ........... 6 6 2 4 5 I 24
Religion .................... I 1 I I I 2 2 2 2 2 15
Historie....................... 3’Å 3 2 3 2 3 2 2 2 2 24V2
Geografi..................... 2 2 2 2 2 2 2 2 16
Naturhistorie........... . l 2 2 2 2 2 2 2 2 17
Naturlære................... 3 <5 3 4 2* 2* 2 2 22
Matematik med Reg

ning og geom. Tegning 10 10 6 2 8 4 2 6 6 8 5 6 1 74
Tegning...................... 1* 1 1* 2 4
Skrivning................... I* I I 2« 2 6
Sang....................... ..... 2* 2* 2* 2* 2* 2* 2* 2* 2* 2* 5
Gymnastik.................. 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 20

Klassetimer................. 36 3 6 36 36 36 36 36 36 36 36 376
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2. Oversigt over det i Skoleaaret 1901 — 
1902 udførte Arbejde:

Dansk og Oldnordisk.
I S. (Hansen). Oplæsning og Analyse efter Agerskovs 

Læsebog 4. Mikkelsens Grammatik § 21—105. 1 Stil om Ugen.
I Rr. (Dybdal). Samme Læsebog er benyttet til Oplæs

ning, Analyse og Udenadslæren af Smaadigte. Mikkelsens 
Grammatik (Uddrag). 1 Stil om Ugen (dels Genfortælling, dels 
Diktat). Oplæsning og Analyse med I r i en ugentlig Særtime.

II S. (Østerberg). Øvelser i Oplæsning efter Agerskovs 
Læsebog 5 og forsk. Digterværker. Mikkelsens Grammatik 
repeteret. Af og til Analyse. Miillers Mytologi. 1 Stil ugentlig.

II Rr. (Hansen). Oplæsning og Analyse efter Agerskovs 
Læsebogs- Mikkelsens Grammatik § 21 —105. Miillers Mytologi. 
1 Stil om Ugen. II r har særskilt haft en ugentlig Time Stil og 
en Time Analyse.

III S. (Østerberg). Læst Den politiske Kandestøber, 
Kærlighed uden Strømper, Væringerne i Miklagard, Palnatoke, 
Recensenten og Dyret, Svend Dyrings Hus og en Del større og 
mindre Brudstykker af danske Forfattere. Enkelte Levneds
skildringer. 1 Stil ugentlig.

III Rr. (Bjerre). Borchsenius og Winkel Horns Læsebog 
brugt til Oplæsning og Analyse. Mikkelsens Grammatik. Dorph s 
græske Mytologi. Af Forfattere læst: Holberg: Den politiske 
Kandestøber; Wessel: Kærlighed uden Strømper; O luf sen : 
Gulddaasen; Øhlenschlæger: Hakon Jarl og Vaulundurs Saga; 
Blicher: Hosekræmmeren; Heris: Amors Genistreger: H. C. 
Andersen: Snedronningen; Hostrup: Genboerne. 1 Stil omUgen.

IV S. (Dybdal). Oplæsning og Gennemgang af en Del 
Digterværker. 1 Stil hver anden Uge.

IV R. (Bjerre). Prøver af Litteraturen i det fastsatte 
Omfang. Mikkelsens Grammatik. Godt 20 Stile.

V . (Bjerre). Rønnings Litteraturhistorie til 1800. Littera
turprøver. Af større Værker læst: Holberg: Den stundesløse og 
Henrik og Pernille; Olufsen: Gulddaasen. 1 Stil hver anden 
Uge. Wimmers oldnordiske Læsebog S. 1—44. Wimmers 
oldnordiske Grammatik.

VI . (Dybdal). Ronuings Litteraturhistorie, udførligere 
om Holbergs Tidsalder. Digterværker og Litteraturprøver. 
Wimmers Læsebog S. 36—60, 74—114, 119—121, 132—135. 
Wimmers Grammatik. Dansk Sproghistorie og Læsning af 
Svensk (ca. 10 Timer). 1 Stil hver anden Uge.
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Tysk.
I S. (Muller). Kapers Læsebog for Mellemklasserne 

S. 27—37, 38—45, 77—99. Det vigtigste af Formlæren efter 
Kapers Grammatik.

1 Rr. (Fledelius). Samme Læsebog S. 27—37, 38—61, 
62— 66, 73—77. Det vigtigste af Formlæren efter Kapers 
Grammatik. I r i en ugentlig Særtime Stiløvelse efter Kapers 
Stiløvelser for Begyndere og Læsebogen S. 210—229.

II S. (Fledelius). Samme Læsebog S. 148—199. Form
læren efter Kapers Grammatik. Nogle tyske Sange afskrevne 
og lærte.

II Rr. (Dybdal). Samme Læsebog (4de Udg.) S. 75—86, 
97—99, 101 —122, 127—131, 146—155. Formlæren efter Kapers 
Grammatik. Kapers Stiløvelser for Begyndere Stk. 40—50.

III S. (Dybdal). Kaper og Simonsens Læsebog for de 
højere Klasser fødje Udg.) S. 1—35, 55—58, 67—82, 107—119, 
147—172, 383—390. Kapers Grammatik.

III Rr. (Fledelius). Samme Læsebog S. 1—35, 52—58, 
69—78, 98—109, 172—195, 387—395, 412—417. Kapers 
Grammatik: Formlæren og det vigtigste af Syntaksen. Kapers 
Stiløvelser for Mellemklasserne Stk. 1 —13, 18—19.

IV S. (Dybdal). Samme Læsebog S. 1—20, 188—195 
205—215, 227—231, 266—270, 276—296, 363—378, 383—390, 
393—397- Maanedslæsning og kursorisk: Heine: Die Harzreise 
(iste Halvdel), og Hauff: Das Bild des Kaisers. Kapers 
Grammatik. Skovboe; Gloserækker.

IV R. (Fledelius). Samme Læsebog S. 120—134, 297— 
339> 343—345, 434—438, 447—448, 452—453, 456—462 (statarisk). 
Hacklander-, Soldatenleben im Frieden (kursorisk). Kapers 
Stiløvelser for Mellemklasserne Stk. 14, 18—21. Kapers 
Grammatik.

V. (Fledelius). Paa Skolen: Slutningen af Goeihe: 
Faust I, Møller og Nyborgs Læsebog S. 7—28, 41—66, 76—97, 
100—103, 188—206, 221—260, 320—335. Hjemme: 5 Noveller 
ved Kaper-, Lessing: Emilie Galotti, Nathan der Weise; 
Schiller: Råuber; Goeihe: Hermann und Dorothea; Heine; 
Atla Troil, Deutschland; Engel: Lorenz Starke; Chamisso: 
Schlemihl. Kapers Grammatik for de højere Klasser. Stiløvelse, 
mundtlig og skriftlig, efter Kapers Stiløvelser for Mellemklasserne 
(sammenhængende Stykker). Egelhaafs Litteraturhistorie.

VI. (Fledelius). Paa Skolen som V. Hjemme: Goethe-, 
Wilh. Meisters Lehrjahre; Schiller-. Råuber, Don Carlos, Noget 
af Abfall der Niederlande (Gottlieb). Goeihe-. Hermann und
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Dorothea, Geschwister, Laune des Verliebten; Stifter: Narren- 
burg; Schiller’. Don Carlos, Abfall der Niederlande (Johansen). 
Noveller af Sturm (Andersen). Grammatik, Stiløvelse og 
Litteraturhistorie som V.

Fransk.

I S. (Hansen). Cohen og Kapers Læsebog S. i—22, 
27—43. Det nødvendigste af Formlæren efter Nielsens Grammatik.

I R. (Hansen). Samme Læsebog S. 1 — 27. Det nødven
digste af Formlæren efter Nielsens Grammatik.

II S. (Weilbach). Samme Læsebog S. 23—27, 43—91. 
Formlæren efter Nielsens Grammatik. Mundtlige og skriftlige 
Øvelser efter Jungs Stiløvelser. Nogle franske Sange er 
indøvede.

II R. (Schmidt). Samme Læsebog S. 28—63, 83—88, 
127 —133. Nielsens Grammatik: Det vigtigste af Formlæren.

III S. (Schmidt). Samme Læsebog S. 83—133. Jungs 
Grammatik: Formlæren.

III R. (Hansen). Samme Læsebog S. 83—133. Talord, 
Pronominer og Verber efter Jungs Grammatik.

IV S. (Hansen). Samme Læsebog S. 133—176, 182—191. 
Mérimées Noveller udg. af Baruél og Michelsen S. 1—49. 
Formlæren efter Jungs Grammatik. Maanedslæsning: ca. 80 Sider 
af Marmier: Hist, allem. et scand.

IVR. (Hansen). Samme Læsebog S. 115—172. Mérimées 
Noveller udg. af Baruél og Michelsen S. 1—49. Formlæren efter 
Jungs Grammatik. Kursorisk efter Lassen-, Fransk Ekstemporal
læsning.

V. (Hansen). Nyrop-. Lectures framjaises II S. >—25, 
54—89, 110—141; Sarcey: Le siége de Paris Kap. 1—3. 
Maanedslæsning: Stigaard-, Udvalg af Daudet I. Ekstemporalt 
efter Barttéls Leet. hist. I. 1 Stil om Ugen efter Michelsens 
Stiløvelser II. Syntaksen efter Jungs Grammatik. V M har i 
en ugentlig Time haft Øvelser i Overs, fra Dansk til Fransk.

VI. (Hansen). Nyrop-, Lectures framjaises II S. 25—54, 
89—109. Stigaard-, Udvalg af Daudet II. Maanedslæsning efter 
Theuriet-, Le mariage de Gérard. Ekstemporalt: Baruels 
Lectures historiques II. 1 ugentlig Stil (dels .efter Arlauds 
Stiløvelser, dels Artiumsstile). Garrigues' Grammatik. VIM 
har i en Time om Ugen haft Øvelser i Oversættelse fra Dansk 
til Fransk og gennemgaaet Felix Franke: Phrases de tous 
les jours.
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Engelsk.
I Rr. (Bjerre). Jespersen og Sarauws Begynderbog. 

Først er Udtalen indøvet paa Grundlag af Lydskriften. Stykkerne 
søges tilegnede gennem Samtale og Genfortælling, Oversættelse 
kun undtagelsesvis benyttet. Ved Repetitionen medtages 
Retskrivningen,

II Rr. (Østerberg). Begynderbog S. 100-ud. Jespersen". 
Engelsk Læsning S. i—30 læst, oversat og genfortalt.

III Rr. (Østerberg). Jespersen-. Engelsk Læsning S. 30— 
198 læst, oversat og til Dels genfortalt. Jespersens Grammatik 
til Verberne. 1 Version om Ugen. Desuden har i Vinterens 
Løb Halvdelen af Klassen under den øvrige Halvdels Fraværelse 
til Konfirmationsforberedelse haft Øvelse i skriftlig Genfortælling 
af forelæste engelske Smaastykker.

IV Rr. (Østerberg). Hansen og Magnussens Engelske 
Læsebog II. Boysens Engelske Digte. Jespersen-, Engelsk 
Læsning S. 146—198. Sammes Grammatik. Det hele Eksamens
pensum repeteret. 1 Version ugentlig.

V . (Østerberg). Samme Læsebog I til S. 57. Jespersens 
Grammatik til Verberne.

VI . (Dybdal). Samme Læsebog II. Det hele Eksamens
pensum repeteret. Jespersens Grammatik. Ekstemporallæsning 
efter Hansen og Magnussens Engelske Læsestykker. Maaneds- 
læsning: Defoe-. Robinson ,Crusoe (Vilhagen og Klasings Udg.) 
110 Sider.

Latin.
I S. (Willemsen). Forchhammers Læsebog, undtagen 

Kap. 13, med Benyttelse af Mad-vigs Grammatik,
II S. (Rektor). Cæsar-. De bello Gallico IV og V Kap. 

1—20. Forchhammers Stiløvelser St. r —19. I Reglen 1 Skole
stil og 1 Hjemmestil om Ugen efter Iversens Stiløvelser. Efter 
Mad-vigs Grammatik Formlæren og Kasuslæren.

III S. (Weilbach). Cæsar-, De bello Gallico I fra Kap. 
30 ud; Cicero'. iste Tale mod Catilina; O-vid (Blochs Udvalg): 
Phaethon, Pyramus og Thisbe. Efter Mad-vigs Grammatik er 
læst Moduslæren, repeteret Formlæren og Kasuslæren. Forch
hammers Stiløvelser er benyttede til mundtlige Øvelser. Hjemme- 
stile og Skolestile efter Iversens Stiløvelser.

IV S. (Fledelius). Cæsar-. De bello Gallico I, II og III 
Kap. 1—4; Cicero-, Pro Roscio Kap. 29 ud samt In Catilinam 
I og II; Ovid (Blochs Udv.): Deucalion, Phaethon, Europa, 
Cadmus, Pyramus og Thisbe. Madvigs Grammatik. 1 Hjemme- 
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stil og (siden Jul) i Skolestil efter Iversens Stiløvelser eller 
Eksamensstile. Hyppig mundtlig Stiløvelse efter Iversens Bog.

Til Eksamen opgives: Cæsar: De bello Gallico I Kap. 
i—41 inkl.; Cicero-. Pro Roscio Kap. 34—37 inkl. og In 
Catilinam I og II; Ovid-. Phaethon, Europa, Pyramus og Thisbe.

V S. (Willemsen). Livius XXIV. Cicero: Pro Archia, 
Pro Dejotaro og De officiis. Efter Madvigs carmina selecta : 
Catul undtagen 10, Tibul 1—3, Properts 4—7, 10, 11, Ovid 2, 3, 
7, 8, Martial 1—5, 9, 11, 12, 14, 15; Horats's Oder I: i, 3, 4, 
6—11, 14. Ex tempore: 43 Sider af Cornelius Nepos, Cicero og 
Cæsar efter Fibiger og Pia, derefter Henrichsens Opg. til Side 
30 (Slutn. af April). Version efter sidstnævnte Bog. Thomsens 
Antikviteter til S. 57 og enkelte Partier af Rafns Litteratur
historie.

VI S. (Fledelius). Læst og repeteret Tacitus: Annaler I; 
Cicero-. Cato major; Seneca-. Gertz’s Udvalg II; Horats-. 
Breve I; Terents-, Andria; Catul, Tibul, Ovid og Martial i 
Udvalg efter „Carmina selecta". Desuden repeteret Ciceros 
Taler for Milo og for det maniliske Lovforslag samt Horats-, 
Oder 1, II. Kursorisk: Dele af Livius XXIII, Cornelius Nepos 
og Henrichsens Versioner. Madvigs Sproglære, Rafns 
Litteraturhistorie og Thomsens Antikviteter er benyttede. 1 
Version ugentlig efter Eksamensversioner, samlede af Thoresen.

Græsk og Oldtidskundskab.
III S. (Weilbach). Bergs Forskole med nogle Forbi- 

gaaelser. Levy og Velschows Læsebog St. 1—7, 11—24, 27—28, 
35—38, 77—80, Weilbachs Formlære. Sechers Mytologi, 
iste Halvdel.

III M. (Schmidt). Sechers Mytologi. Nogle Sange af 
Iliaden i Wilsters Oversættelse.

IV S. (Weilbach). Levy og Velschows Læsebog S. 71—- 
85, 96 —102, 105—119. Homers Odyssé IX, V. 1—505. Weil
bachs Formlære, Sechers Mytologi, iste Halvdel.

V S. (Rektor). Herodot VIII; Platans Apologi; Homers 
Iliade VI, VII og IX. Repeteret Bergs Formlære og Sechers 
Mytologi. Forskellige Afsnit af Christensen: Det græske 
Statsliv og Sechers Litteraturhistorie.

V M. (Weilbach). Den græske Mytologi og Kunst
historie er gennemgaaet med Sechers Haandbøger som Grundlag 
og med Benyttelse af et stort Billedmateriale. I Oversættelse er 
læst: Et Udvalg af Iliaden og Odysseen ; Prøver af græsk 
Lyrik; Sophokles: Antigone (Thor Lange) ; Aristophanes: 
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Skyerne (Koch); Platans Apologi (Gertz); Plauius-, Amphitryon 
(Erik Waage).

VI S. (Weilbach). Herodot VII Kap. 175—238; Platons 
Kriton ; Lysias 19de, 22de, 23de og 24de Tale; Lukian-. Charon; 
Homers Iliade I og VII. Af Petersens Antologi 854 Vers.

Religion.
I S og I Rr. (Muller). Mortensen og Paullis Bibel

historie: Det gamle Testamente. Balslevs Katekismus: Buddene 
og Fadervor. Nogle Salmer. Matthæuds Evangelium Kap. 1—16 
gennemgaaet paa Skolen.

II S. (Ottosen). Samme Bibelhistorie: Nye Testamente 
til Apostlenes Gerninger. Balslevs Katekismus: Troen. Nogle 
Salmer.

II Rr. (Muller). Samme Bibelhistorie: Nye Testamente til 
Apostlenes Gerninger. Balslevs Katekismus: Troen. Nogle 
Salmer. Matthæus's Evangelium Kap. 15—28.

III S. (Muller). Samme Bibelhistorie: Fra Apostlenes 
Gerninger. Balslevs Katekismus: Sakramenterne. Læst paa 
Skolen: Apostlenes Gerninger og iste Johannes's Brev.

III Rr. (Muller). Som III S; desuden læst nogle kirke
historiske Fortællinger.

IV S. (Bjerre). Johanneds Evangelium.
IV R. (Ottosen). Johannes's Evangelium.
V . (Bjerre), iste Korinthierbrev. Oldtidens Kirkehistorie.
VI . (Bjerre), iste Korinthierbrev. Nogle Punkter af den 

kristelige Sædelære.

Historie (Schmidt undtagen i I S).
1 S. (Bjerre). Ottosen og Schmidts Lærebog I: Oldtiden.
I Rr. Som I S.
II S og II Rr. Samme Bog: Middelalderen med en Del 

Forbigaaelser.
III S. Samme Bog II: Den nyere Tid med enkelte Forbi

gaaelser
III Rr. Som III S. I en særlig Time er repeteret 

Oldtiden og en Del af Middelalderen, som dog ikke opgives til 
Eksamen.

IV S. Samme Bog II: Den nyere Tid og den nyeste Tid 
med nogle Forbigaaelser.

IV R. Bloch I—II.
V . Ottosen - Norden til 1660. Thrige’. Oldtiden.
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VI . O ilosen'. Norden. Thrigey Oldtiden. Bloch I—II: 
Middelalderen og den nyere Tid. Blochs større Bog: Den 
nyeste Tid.

Geografi.
I S og I Rr. (Ottosen). C. C. Christensens Geografi fra 

Danmark til Østrig-Ungarn.
II S. (Dybdal). Samme Lærebog S. 108—ud.
Il Rr. (Ottosen). Samme Lærebog: Tyskland—Asien.
III S og III Rr. (Ottosen). Granzow Nr. 2: Fremmede 

Verdensdele og den matematiske Geografi.
IV S og IV R. (Dybdal). Granzow Nr. 2: Læst den 

fysiske Geografi, repeteret hele Bogen,

Matematik.
IS. (Østerberg). Petersens Aritmetik til Brøkers Addition. 

Sammes Geometri til Konstruktioner. Opgaveregning paa Skolen.
Regning. Procentregning og Decimalbrøk.
I Rr. (Willemsen). Efter Petersens Bøger: Aritmetik til 

BrøkersAddition og Geometri til Konstruktioner. Hjemmeopgaver.
Regning. Decimalbrøk og Forholdsregning efter Meier II.
Il S. (Steenberg). Petersens Aritmetik fra Brøkers 

Addition Bogen ud, undtagen Afsnittene Største fælles Maal og 
Uendelig og ubestemt. Petersens Geometri fra Konstruktioner 
til Ligedannethed samt ligedannede Trekanter, et Punkts Potens 
og den ptolemæiske Læresætning.

Regning. Meiers Regnebog II: Forholdsregning og 
Procentregning samt blandede Opgaver.

II Rr. (Østerberg). Som II S.
Regning. (Ottosen). De fleste af Opgaverne i Meiers 

Regnebog IL
III S. (Buchwald). Petersens Aritmetik II: Rod, brudne 

Eksponenter, Kvadratrodsuddragning, Ligninger af anden Grad. 
Sammes Geometri fra III Kap. Bogen ud undtagen Ligedannethed 
i Alm., Cirkelperiferiens Længde og krumliniede Arealer. De 
Opgaver i Buchwald og Sieenbergs Konstruktionsbog, der 
slutter sig til det læste Pensum.

III Rr. (Willemsen). Petersens Aritmetik I: Mindste 
fælles Maal og Største fælles Mangefold. II : Rod, brudne 
Eksponenter, Kvadratrodsuddragning og anden Grads Ligninger. 
Sammes Geometri fra den retvinklede Trekant Bogen ud, undtagen 
Cirkelperiferiens Længde og krumliniede Arealer. Buchwald og 
Sieenbergs Konstruktionsbog II er benyttet.
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Regning. Christensens Regnebog til Rumfang. Hjemme
opgaver i Matematik og Regning en Gang om Ugen.

IV S. (Buchwald). Petersens Aritmetik I: Uendelig og 
ubestemt og II: Ligninger af anden Grad (tidligere gennemgaaet 
uden Bog), Rækker, Logaritmer, den eksponentielle Ligning,. 
Rentesregning. Dette og foregaaende Aars Pensum repeteret.

Petersens Plangeometri: Ligedannethed, Cirkelperiferiens 
Længde, krumliniede Arealer. Af Buchwald og Steenbergs 
Konstruktionsbog de Opgaver, der slutter sig til det læste Pensum. 
Dette og foregaaende Aars Pensum repeteret.

IV R. (Petersen). Aritmetik: Rækker, Logaritmer og 
Rentesregning efter Petersens Bog. Det hele Pensum repeteret.

Petersens Geometri: Ligedannede Figurer, Cirkelperiferiens 
Længde, krumliniede Arealer. Det hele Pensum repeteret.

Regning. Christensens Regnebog og Eksamensopgaver 
efter Lomholts Samling.

V M. (Buchwald). Efter Petersens Lærebøger læst: 
Trigonometrien, Stereometrien til Keglesnit, Algebraen III og 
det ikke tidligere læste af I og II samt Metoder til Parallel
forskydning med Forbigaaelse af inverse Figurer.

VI M. (Petersen). Stereometri fra Voluminer, analytisk 
Geometri efter Petersens Lærebøger. Det hele Pensum repeteret.

Naturlære.
III M. (Petersen). Schmidts Lærebog til Dampmaskinen.
III Rr. (Petersen). Samme Bog til Vind og Vejr.
IV M og IV R. (Buchwald). Samme Bog: Magnetisme, 

Elektricitet og Bevægelseslære. Det hele Pensum repeteret.
V S. (Buchwald). Samme Bog: Ligevægtslære og Be

vægelseslære.
V M. (Petersen). Petersen og Forchhammer-. Ligevægts

lære. Panlsen-, Lyslære. Petersen-. Varmelære, Magnetisme og 
Elektricitet.

VI S. (Buchwald). Schmidts Lærebog: Magnetisme og 
Elektricitet. Heegaards Astronomi. Dette Aars Pensum og 
Bevægelseslæren repeteret.

VI M. (Petersen). Petersen og Forchhammers Bevægel
seslære og Astronomi. Det hele Pensum repeteret.

Naturhistorie.
I S. (Ottosen). Boas's Lærebog i Dyrerigets Natur

historie: Pattedyr og Fugle. I Slutningen af Skoleaaret er Planter 
gennemgaaede paa Skolen.
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I Rr. (Steenberg). Sammes Lærebog: Pattedyr og Fugle. 
I Slutningen af Skoleaaret er Planter gennemgaaede paa Skolen, 

II S. og II Rr. (Steenberg). Samme Lærebog: Krybdyr, 
Padder, Fisk og Insekter. Efter Warming-, Plantelivet, enkelte 
Afsnit af den almindelige Del samt nogle Plantefamilier. Plante- 
bestemmelser efter E. Tryde: Dansk Skoleflora.

III S. (Steenberg). Zoologi samme Lærebog: Mennesket 
og fra Tusindbenene Bogen ud. Botanik samme Lærebog: den 
almindelige Del og nogle Plantefamilier. Plantebestemmelser 
som ovenfor.

III Rr. (Ottosen). Som III S.
IV S. (Steenberg). Af Poulsens Botanik: Blomsterløse 

Planter. Repeteret det hele Pensum efter Poas's Lærebog 
Dyrerigets Naturhistorie og Poulsens Botanik. Plantebestemmelser 
som ovenfor.

IV R. (Ottosen). Som IV S.
V M. (Steenberg). Menneskets Fysiologi gennemgaaet, 

hovedsagelig paa Grundlag af Huxley. Lessons in Elementary 
Physiology. Enkelte Afsnit af Warming-. Plantelivet er gennem
gaaede.

Skrivning (Jensen).
I , II og III r efter Hvidegaards og Stremmos Forskrifts

bøger.
Tegning.

IRr. (Ottosen). Tegning efter Tegneinspektor Andersens 
Fortegninger.

II Rr og III r. (Ottosen). Øvelserne er fortsatte. I II r 
og III r har Eleverne tegnet efter udstoppede Fugle og lignende.

III M og IV M. (Steenberg). Geometriske Konstruktioner 
er udførte og optrukne med Tusch. IV M har ogsaa løst 
elementære Opgaver i Projektionstegning.

V M. (Steenberg). Seidelin-, Elementær Lære i Projek
tionstegning til Kap. 5. Det læste indøvet ved Opgaver.

VI M. (Steenberg). Samme Bog fra § 25 ud. Det læste 
indøvet ved Opgaver.

Sang (Ottosen).
Ved Skoleaarets Begyndelse deltog 118 af Skolens Disciple 

i alle Sangøvelser. Heraf sang 40 Sopran, 52 Alt, 4 Tenor og 
22 Bas. Af de øvrige var 12 kasserede af Mangel paa Øre eller 
ifølge Lægeattest; Resten, 25, har deltaget i alle de Øvelser, der 
ikke skader Stemmen i Overgangstiden. Den nye Plan for Sang
undervisning er saa vidt muligt fulgt.
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Den 13de Marts inspicerede Sanginspektøren, Professor 
Nebelong, Skolen.

Gymnastik og Svømning (Jensen og Muller).
Øvelserne er foretagne efter „Haandbog i Gymnastik11. 

Disciplene har været delte i 5 Hold og alle Klasser har haft 
4 Timers ugentlig Undervisning.

Af Skolens Disciple er 98 Svømmere.

Boldspil.
Foraar og Efteraar er der i Gymnastiktimerne spillet 

Langbold, Fodbold og Kricket, ligesom en Del af Skolens 
Disciple har deltaget i disse Øvelser udenfor Skoletiden.

Sløjd.
I Undervisningen har deltaget: 3 Disciple af III S, 1 af 

III Rr, 2 af II S, 4 af II Rr, 7 af I S og 10 af I Rr.

Skydning (Jensen og Muller).
■ Der er i det forløbne Aar skudt 19 Gange med 21 Disciple, 

10 af VI og 11 af V Klasse. En Discipel af VI Klasse har paa 
Grund af Sygdom ikke deltaget i Skydning. Der er skudt til 
8delt Skive og tillagt 2 Points for hver Træffer.

Ved Præmieskydningen den 15de Maj tilfaldt Præmierne 
følgende Disciple:

iste Præmie, 48 Points: O. P. Theilade af VI, 2den Præmie 
48 Points: K. L. Sindballe af V og 3dje Præmie, 47 Points: J. F. 
L. Mika af V Klasse.

Antal 
Disciple

Afstand 
i 

Alen

Antal

Middeltal

Sk
ud

Tr
æf

fe
re

Po
in

ts o
g 

Tr
æf

fe
re

2t ’75 1575 1562 112765 Sno

De studerende Disciple, der indstiller sig til 
Afgangsprøven, opgiver som læst:

Dansk: Litteraturhistorien gennemgaaet efter Rønning\ 
udførligere om Holberg og hans Tidsalder. Af læste Forfattere 
opgives: Holberg'. Den politiske Kandestøber, Jeppe paa Bjerget)
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Maskerade, Erasmus Montanus, Det lykkelige Skibbrud; desuden 
Stykker af Peder Paars, Danmarkshistorien, Kirkehistorien, Helt
indehistorierne, og nogle Epistler; Ewald-, Fiskerne; Wessel- 
Kærlighed uden Strømper; Baggesen: Censurens Oprindelse; 
Øhlenschlæger-, St. Hansaftens-Spil, Vaulundur, Aladdin, Hakon 
Jarl; Grundtvig-, Harald Blaatand og Palnatoke; Hauch: Tycho 
Brahes Ungdom; Heiberg: Recensenten og Dyret, Elverhøj; 
Hertz-, Kong Renes Datter; P. Møller-, En dansk Students 
Eventyr; Chr. Winther: Hjortens Flugt; Blicher-, E Bindstouw, 
Røverstuen; Pabsdan-Milller: Abels Død, Benedikt fra Nursia; 
Sig. Milllers Haandbog: Mange mindre Litteraturprøver.

Oldnordisk: Wim-mers Læsebog S. i—60, 74—107 (med 
Forbigaaelse af Versene), 108—-114, 119—120, 132—135. Dansk 
Sproghistorie.

Heraf opgiver Skolens Dimittender til Prøven:
Winimers Læsebog S. 14—26, 74—107 (med Forbigaaelse 

af Versene), 108—114, 119—120, 132 — 135.
Fransk: Nyrop: Lectures fran^aises II; Stigaard-, Udvalg 

af Daudet II; Sarcey: Le siége de Paris Kap. 1—3; Baruel: 
Lectures historiques I—II; Theuriet: Le mariage de Gérard. 
Stykker af Borring Etudes littéraires. Matematikerne: Felix 
Franke-, Phrases de tous les jours.

Tysk: Paa Skolen: Jiirs og Rungs Læsebog S. 67—93, 
131 —133; Moller og Nyborgs Læsebog S. 7—28, 41—66, 76—97, 
100—103, 188—206, 221—260, 320—335; Schiller-, Wilhelm Tell; 
Goethe-, Faust I. Hjemme: Goethe-, Geschwister, Werthers 
Leiden, Hermann und Dorothea; Schiller: Don Carlos, en Del 
af Abfall der Niederlande. (Begge Eksaminander). Schiller: 
Macbeth, Råuber, Geisterseher, Semele; Platen: Die verhångnis- 
volle Gabel; Eckstein: Besuch im Carcer; Klopstock: Hermanns- 
schlacht, Tod Adams; Lenau-, Don Juan; Goethe-. Wilh. Meisters 
Lehrjahre (Gottlieb); Schiller-. Maria Stuart, Menschenfeind. 
Nogle Digte af Schiller samt af Heine: Buch der Lieder; 
Lessing: Minna; Goethe-. Die Laune des Verliebten; Stifter: 
Die Narrenburg. (Johansen).

Engelsk: Hansen og Magnussens Læsebog for ældre 
Begyndere (2den Udgave) I S. 1 — 66, II S. 1—89. Kursorisk: 
Hansen og Magnussens engelske Læsestykker S. 1 —10, 
58—90; Robinson Crusoe (Velhagen og Klasings Udgave) S. 
9—30, 48—127.

Historie: Oitosen: Nordens Historie; Thrige: Oldtiden; 
Blochs Lærebog I—II: Middelalderen og den nyere Tid; Blochs 
større Lærebog: Den nyeste Tid.
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Latin, statarisk: Livius XXII; Tacitus-. Annaler I; 
Cicero-. Pro Milone, Pro lege Manilia, Cato major; Seneca: 
Udv. Skrifter v. Gertz II; Horais-. Oder I—II, Breve I; Virgil; 
Æneide IV; Terents-, Andria; Madvigs Carmina selecta; Catul 
I—IX, XI—XH; Tibul\ II, IV; OvidTL, IH, IV, VI; Martial 
I-IV.

Heraf opgives til den mundtlige Prøve:
Livius XXH Kap. i—48 inkl.; Cicero: Cato major, Pro 

lege Manilia; Seneca II v. Gertz til 50; Horats-. Oder I—II, 
Breve I; Carmina selecta-. Catul I—IX, XI—XII, Tibul I, 
II, IV; Ovid II, IH, IV, VI; Martial I—IV.

Latin, kursorisk: T.imux XX111 Kap. 1—22; Cornelius 
Nepos-. Hamilcar, Hannibal, Cato, Atticus; Henrichsens Versioner 
til Side 120; Latinske Eksamensversioner, samlede af Thoresen, 
til Side 40. • .

Græsk: Herodot-. VI og VII Kap. 175—238; Platans 
Apologi og Kriton; Lysias-. 19de, 22de, 23de og 24de Tale; 
Lukian-. Charon; Homer-. Iliaden I og VII, Odysseen VI, VII, 
XXI og XXII. Af Petersens Antologi: Kallinos, Tyrtaios, 
Mimnermos, Theognis (undtagen Nr. 6), Simonides, Anakreon 
1—2, Anakreontea 1, 2, 4, 7, 8, 10, Aristophanes: Skyerne V. 
1—156, 167—208, 245—369, 448—601.

Naturlære, sprogl.-hist. Retning: Schmidts Naturlære 
undtagen Lyd- og Lyslære; Heegaards Astronomi dog med en 
Del Forbigaaelser, mest af historiske Enkeltheder.

Aritmetik: Petersens Aritmetik og Algebra.
Geometri: Petersens Trigonometri, Stereometri og 

analytisk Geometri.
Projektionstegning: Seidelin-. Elementær Lære i Projek

tionstegning.
Naturlære, matem.-naturvidsk. Retning: Petersen og 

Forchhammers mekaniske Fysik og Astronomi; Petersens 
Magnetisme, Elektricitet og Varmelære; Paulsens Optik.

De Disciple, der indstiller sig til almindelig 
Forberedelseseksamen, opgiver som læst:

Modersmaalet: Holberg-. Jeppe paa Bjærget, Den 
politiske Kandestøber; Wessel-, Kærlighed uden Strømper; 
Baggesen-, Kallundborgs Krønike; Øhlenschlæger -. Hakon Jarl; 
Blicher-. Røverstuen; Heiberg-. Aprilsnarrene; P. M. Moller-, 
Lægdsgaarden i Ølsebymagle; Chr. Winther-. Hjortens Flugt 
(Brudstykker); Herts-. Svend Dyrings Hus; Paludan-Mililer-. 
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Den ottende Kunst; Goldschmidt-, Et Væddeløb; Richardt-, 
Et romersk Æsel; Drachmann-, Den sidste Parade.

Engelsk, statarisk: Jespersen-, Engelsk Læsning; Han
sen og Magnussen: Engelsk Læsebog II; Boysen: Engelske 
Digte.

Heraf opgives til mundtlig Prøve:
Jespersen-, Engelsk Læsning S. i—56; Hansen og 

Magnussen: Engelsk Læsebog II (2den Udg.) S. 1—40, 50—62, 
70—89; Boysen-. Engelske Digte (2den Udg.) S. 1—29.

Kursorisk: Hansen og Magnussens Engelske Læsestykker.
Tysk, statarisk: Kaper og Simonsens Læsebog for de 

højere Klasser: S. 36—69, 84—87, 120—134, 215—222, 230—259, 
263—266, 297—339, 387—395, 410—417, 434—438, 447—448, 
452—453, 456—4fi2.

Heraf opgives til mundtlig Prøve:
S. 52—59, 120-134, 297—339, 387—395, 4’2-417.
Kursorisk: Hacklander-, Soldatenleben im Frieden.
Fransk, statarisk: Cohen og Kapers Læsebog^S. 1—172. 

Mérimées Noveller udg. af Baruél og Michelsen S. 1—49.
Heraf opgives til mundtlig Prøve:
Cohen og Kapers Læsebog S. 115—172; Mérimées 

Noveller S. 1—49.
Kursorisk: Udvalgte Stykker af Lassen-, Fransk Ekstem

porallæsning.
Historie: Blochs Lærebog I—II.
Geografi: Granzows Geografi II.
Aritmetik: | Det anordnede Pensum efter Petersens 
Geometri: J Lærebøger.
Naturhistorie: Boas's Lærebog i Dyrerigets Natur

historie; Poulsens Botanik.
Naturlære: Schmidts Naturlære undtagen Lyd- og 

Lyslære.



37

V. Særskilte Meddelelser.
De, der ønskes optagne som Disciple i Skolen, 

skal ved Prøven medbringe Daabs- og Vaccina
tionsattest samt de Bøger, der er benyttede, og 
Angivelse af, hvem der har undervist dem.

Fordringerne ved Optagelsen i Skolens nederste 
Klasse er følgende:

Modersmaalet: Dels Oplæsning af et Stykke af en 
dansk Læsebog eller Forfatter i Forbindelse med Analyse, ved 
hvilken kræves sikkert Kendskab til det vigtigste af Gramma
tikken, især til Ordklasserne, Ordenes Bøjning og den enkelte 
Sætnings Dele, dels saavel en skriftlig, med antagelig Sikkerhed 
i Retskrivning og Skilletegnenes Brug nedskreven Gengivelse 
af et to Gange forelæst Stykke, som en ikke for let Diktatstil, 
hvilke to skriftlige Arbejder tillige bedømmes som Prøveskrift.

Tysk: Det vigtigste af Formlæren og en mundtlig Over
sættelse fra Tysk til Dansk af et Stykke i et læst Pensum, der 
mindst maa udgøre 100 almindelige Oktavsider.

Fransk: Det vigtigste af den regelmæssige Formlære og 
50 Oktavsider af en Læsebog.

Geografi: En Oversigt over hele Geografien efter en 
kortere Lærebog.

Historie: En Oversigt over de vigtigste Begivenheder i 
den almindelige Verdenshistorie og Nordens Historie efter en 
fragmentarisk Lærebog.

Religion: Bibelhistorien i kort Begreb og Hovedstykkerne 
af Luthers lille Katekismus.

Naturhistorie: Pattedyr og Fugle efter en kortfattet 
Lærebog.

Regning: Færdighed i praktisk Regning saa vidt, at alle 
Regninger med hele og brudne Tal kan udføres sikkert og 
bringes i Anvendelse paa simple og praktiske Opgaver som dem, 
der plejer at henføres under Reguladetri.

Da Antallet af de Disciple, der ikke bor her i 
Byen, er meget stort, og hyppige Forsømmelser ikke 

3
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blot er særdeles uheldige for vedkommende selv, 
men ogsaa i høj Grad gaar ud over de øvrige Di
sciple, anmodes de udenbys Disciples Forældre 
indtrængende om at sørge for, at deres Sønner ikke 
forsømmer mere end absolut nødvendigt. Det bedste 
vilde jo for manges Vedkommende være, at de i 
det mindste i Vintermaanederne bor her inde i Byen ; 
i modsat Tilfælde vil de talrige Forsømmelser let 
føre til, at Disciplene har betydelig mindre Ud
bytte af deres Skolegang og maa blive et Aar 
længere i Skolen for at kunne bestaa de afsluttende 
Prøver. Da det er af stor Vigtighed for Disciplene, 
at de kommer til at bo et Sted, hvor der er det for
nødne Tilsyn med dem, anmodes Forældrene om, 
inden de træffer Bestemmelse i saa Henseende, at 
forhandle med Rektor derom.

Skemaet for den daglige Undervisning lægges 
altid saaledes, at der kun indtræder meget ringe 
Forstyrrelse i Undervisningen for de Disciple, der 
konfirmeres i III Klasse, hvad der altsaa fra 
Skolens Standpunkt maa betragtes som det heldigste.

I Realklasserne kan Disciplene, naar det 
ønskes, fritages for Undervisning i Fransk og saa 
tage almindelig Forberedelseseksamen med to frem
mede Sprog.

I I og II stud. Klasse er Undervisningen 
fælles for alle Disciplene; i III og IV stud. Klasse 
er der to Afdelinger, af hvilke den sproglig-historiske 
har særskilt Undervisning i Græsk, den matematisk
naturvidenskabelige i Naturlære, geometrisk Tegning 
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og Oldtidskundskab, i alle de øvrige Fag er Under
visningen fælles.

Den, der vil indstille sig til almindelig For
beredelseseksamen ved en Skole, maa i de 
3 sidste Aar have deltaget fuldstændig i Under
visningen ved en eksamensberettiget Realskole, og 
deraf i mindst de to sidste Aar ved den Skole, hvor 
han skal tage Eksamen. Hvis den paagældende 
først er bleven optagen to Aar før Eksamen i denne 
Skole, skal han præstere Bevis fra den anden Skole 
for sin Modenhed til Oprykning i næstøverste Klasse.

Almindelig Forberedelseseksamen giver, naar 
den er bestaaet med 2 Sprog og mindst 75 Points, 
hvoraf 17% i Dansk og g. (10 P.) i dansk Stil, Ret 
til at indstille sig til den juridiske Fællesprøve. De, 
der vil være Polyteknikere, Landinspektører, Forst- 
mænd, Farmaceuter, Tandlæger eller Dyrlæger, maa 
bestaa Eksamen med 3 Sprog og mindst 80 P., 
hvoraf i773 i Dansk samt g. i dansk Stil. Farma
ceuter, Dyrlægeelever og de, der vil optages paa 
Tandlægeskolen, maa underkaste sig en særlig 
Prøve i Latin, der afholdes i Forbindelse med 
Skolens aarlige Hovedeksamen. Den, som har be
staaet med 3 fremmede Sprog med 80 P. og g. 
baade for den mundtlige og skriftlige Prøve i 
Dansk, kan indstille sig til Afgangseksamen for 
studerende af den sprogl.-hist. Afdeling, naar han 
i Engelsk, Tysk, Fransk, Geografi, Naturhistorie, 
Geometri og Aritmetik har opnaaet 40 P. og der
hos har bestaaet en Prøve i Latin og Græsk med g. 
i hvert Fag; for at kunne underkaste sig Afgangs
eksamen i mat.-naturv. Retning maa han have op
naaet 30 P. i Engelsk, Tysk, Fransk, Geografi og 
Naturhistorie og have bestaaet Latinprøven med g.

3*
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For at kunne optages i V Klasse skal den paa
gældende desuden bestaa en Prøve i de ikke af
sluttede Fag (Dansk, Historie og Fransk for den 
sprogl.-hist. Retning og for den mat.-naturv. Retning 
tillige Matematik og Naturlære). Ved Optagelsen i 
den mat.-naturv. Afdeling er det oftere tilladt af 
Ministeriet, at Tillægsprøven i Latin udsættes et Aar.

IV Klasses Hovedeksamen gælder, naar 
den er bestaaet med 47% Points og mindst g-y i 
dansk Stil, lige med almindelig Forberedelseseksamen 
med 3 fremmede Sprog og 69'/3 P. Naar Eksamen 
er bestaaet med 55 P. og g. i dansk Stil, giver den 
samme Rettigheder som almindelig Forberedelses
eksamen med 3 fremmede Sprog og 80 P. og tillige, 
naar den er bestaaet med 20 P. i Afslutningsfagene, 
Ret til at indstille sig til Afgangseksamen for 
studerende. Den, der liar bestaaet med 55 P. men 
enten ikke har opnaaet 20 P. i Afslutningsfagene 
eller g. i dansk Stil, kan underkaste sig en ny Prøve 
i Overensstemmelse med de Regler, som er givne 
i Ministeriets Cirkulære af 16de Jan. 1896.

Fordringerne for Privatister, der underkaster 
sig IV Klasses Hovedeksamen, er i alle Fag o 0
de samme som for Klassens Disciple, dog at Prøven 
i Latin og Græsk omfatter hele det læste Pensum 
og Prøven i Historie det samme, som fordres ved 
almindelig Forberedelseseksamen.

I V og VI Klasse er Latin, Græsk og Natur
lære særskilte Fag for den sproglig-historiske Af
deling, de matematiske Discipliner med geometrisk 
Tegning og Naturlære særskilte Fag for den mate- 
matisk-naturvidenskabelige Afdeling. I Dansk, Old
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nordisk, Fransk, Engelsk (eller Tysk), Historie og 
Religion er Undervisningen fælles for hele Klassen. 
Ved Afgangseksamen kræves der dog ikke fransk 
Stil af den mat.-naturv. Afdeling,

De, som har taget den sprogl.-hist. Afgangs
eksamen, har, efter at have bestaaet den filosofiske 
Prøve ved Universitetet, Adgang til at indstille sig 
til alle de forskellige Fakultetseksamener ved samme.

De, som har bestaaet den matematisk-natur- 
videnskabelige Afgangseksamen, har Adgang til 
umiddelbart at indtræde som Eksaminander ved den 
polytekniske Læreanstalt, samt til ved Universitetet, 
efter at have underkastet sig den filosofiske Prøve, 
at indstille sig til de under det matematisk-natur- 
videnskabelige samt under det filosofiske Fakultet 
hørende Prøver, til statsvidenskabelig Eksamen og 
lægevidenskabelig Embedseksamen. For at kunne 
indstille sig til den teologiske eller den fuldstændige 
juridiske Embedseksamen vil de have at underkaste 
sig en Tillægseksamen ved Universitetet, henholds
vis i Latin og Græsk og i Latin.

Skriftlig Begæring fra Privatister om at 
maatte indstilles til Afgangseksamen, IV Klasses 
Eksamen eller en Tillægsprøve skal indgives til 
Skolens Rektor inden den 15de April og være led
saget af Daabsattest, 2 Eksemplarer af en nøjagtig 
Fortegnelse over, hvad der er lært i de forskellige 
Fag, samt Dimissionsvidnesbyrd eller Eksamensbevis. 
De lovbefalede Gebyrer skal indbetales ved Ind
meldelsen.
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Skoleregier.
Disciplene skal møde i betimelig Tid om Morgenen og 

straks begive sig til deres Klasser, som de ikke maa forlade 
uden Tilladelse. De skal medbringe alle de Bøger og andre 
Sager, som de har Brug for i Dagens Løb, og først tage dem 
med hjem Klokken to. Skolen aabnes et Kvarter før Under
visningens Begyndelse. Ingen maa forlade Skolen i Under
visningstiden uden Rektors eller Inspektors Tilladelse. Skal 
Disciplene møde til en anden Tid end den sædvanlige, maa de 
blive i Skolegaarden til næste Times Begyndelse.

Disciplene maa ikke udeblive fra Skolen uden Rektors 
Tilladelse, medmindre Sygdom eller andre Grunde gør det nød
vendigt. I saa Tilfælde maa det meldes skriftlig til Rektor 
med Angivelse af Grunden, saa vidt muligt samme Dag. Hvis 
Udeblivelsen varer mere end een Dag, maa Disciplene, naar de 
kommer igen, for Kontrollens Skyld bringe Meddelelse fra Hjemmet 
om, hvor længe de har været fraværende. Fritagelse for enkelte 
Timer kan i Reglen kun tilstaas efter skriftlig Begæring fra 
Hjemmet med Angivelse af Grunden; den medbragte Seddel paa- 
tegnes af Rektor og forevises vedkommende Lærer. Naar en 
Discipel ønskes fritagen mere end et Par Dage for Gymnastik 
eller Sang, maa han medbringe Lægeattest.

I Frikvartererne skal Disciplene opholde sig i Skole
gaarden og maa kun blive i Klassen med Inspektors Tilladelse 
og i den Tid ikke forberede sig paa deres Lektier.

Enhver beholder den ham ved Skoleaarets Begyndelse an
viste Plads, for hvilken han er ansvarlig. Enhver Beskadigelse 
af den skal straks meldes til Inspektor. Forsætlig Beskadigelse 
af Inventariet erstattes af Gerningsmanden.

Skolebøgerne skal være mærkede med Navn. Det vil 
blive strængt paaset, at de behandles ordentlig. Naar Disciplene 
har skriftlige Arbejder i Hjemmet, skal de om Morgenen, 
inden de gaar ind i Klasserne, henlægge Stile- og Opgavebøger 
i de dertil bestemte Rum; saa snart de er udskrevne, skal de 
afleveres til vedkommende Lærere.

Morskabsbøger, Billeder og andre uvedkommende Ting 
maa ikke medbringes paa Skolen. Al Handel mellem Disciplene 
paa Skolen er forbudt.

Den af Klassens Disciple, der er Ordensduks, skal møde 
10’ før Skoletidens Begyndelse og blive i Klassen i Frikvar
tererne; han er Klassens Ordfører, skal vide Besked med Lek
tierne, er ansvarlig for Orden i Klassen, har Nøglen til Skabet, 
sørger for, at alt, hvad der bruges ved Undervisningen, er i 
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Orden, og udsletter efter Timens Slutning, hvad der staar paa 
Tavlen.

Offentlig Tobaksrygning er forbudt. Disciplene maa ikke 
besøge Beværtningslokaler eller deltage i offentlige Baller og 
lignende Forlystelser undtagen i Selskab med Forældre eller 
Værger og ikke være Medlemmer af Foreninger uden Rektors 
Tilladelse.

Naar der i en Discipels Hjem udbryder Skarlagensfeber, 
ondartet Halssygdom, Blodgang, eksantematisk Tyfus, Kopper 
eller ondartet Øjenbetændelse, maa det straks meddeles Rektor, 
og vedkommende Discipel først møde paa Skolen, naar han 
foreviser Lægeattest for, at han ikke kan antages at medbringe 
Smitte.

Omtrent hver Maaned gives der Disciplene for hvert Fag 
en Karakter, der betegner deres Standpunkt og 2 Gange om 
Aaret et Vidnesbyrd fra de Lærere, som læser med dem. Om
flytning finder kun Sted efter Hovedeksamen. Saa ofte der er 
Anledning til Klage over en Discipel, indføres der en Anmærk
ning i dennes Meddelelsesbog; naar Disciplene ikke faar den 
hjem, er det altsaa et Bevis paa, at der ikke er noget væsentligt 
at udsætte paa deres Flid og Opførsel. Karakterbøgerne og 
Meddelelsesbøgerne skal snarest muligt efter Modtagelsen fore
vises i Hjemmet og medbringes paa Skolen, underskrevne af en 
af Forældrene.

Skolebetaling.
I Indskrivningspenge betales for hver Discipel 10 Kr.
Skolepengene er i V og VI Klasse 144 Kr., i de øvrige 

Klasser 120 Kr. aarlig. Naar flere Brødre samtidig er Disciple 
i Skolen, nedsættes Betalingen for anden Broder til 115 Kr. 
20 Øre i V og VI Klasse og 96 Kr. i de andre Klasser, for 
tredje Broder betales 86 Kr. 40 Øre og 72 Kr. Skolepengene 
opkræves af Regnskabsføreren i Begyndelsen af Januar, April 
og Oktober Kvartal; for Juli Kvartal opkræves Halvdelen i Be
gyndelsen af Juli, Halvdelen i Slutningen af August. Disciple, 
der udtræder i Løbet af Juli Kvartal inden den 19. August, betaler 
kun for Juli Maaned. Bliver Skolepengene ikke indbetalte i 
Kvartalets første Maaned, er Regnskabsføreren forpligtet til at 
inddrive dem ad Rettens Vej, og hvis de ikke med alle paa
løbende Omkostninger erlægges inden Kvartalets Udløb, vil ved
kommende Discipels Skolegang blive suspenderet.

Alle Skoletestimonier betales med 20 Kr., medmindre 
vedkommende, da han forlod Skolen, oppebar et Skolebenelicium.



44

Den Discipel, der har modtaget et Testimonium, kan senere faa 
enhver Art Skoletestimonium udleveret uden Betaling.

Af Privatister forlanges følgende Eksamensgebyrer: 
For IV Klasses Hovedeksamen 20 Kr., Afgangseksamen 14 Kr., 
Tillægsprøven i Latin eller Latin og Græsk ved IV Klasses 
Hovedeksamen 6 Kr., Latinprøven for Farmaceuter 4 Kr., 
Tillægsprøven i 3 Sprog til Skolelærereksamen 8 Kr., den sær
lige Eksamen i Naturlære 4 Kr., med mindre vedkommende har 
bestaaet IV Klasses Eksamen som Discipel ved en Statsskole. 
For Tillægseksamen i Fransk og Tysk kræves intet Gebyr. 
Eksamensbeviset for Privatister udstedes altid uden Gebyr, men 
mod Betaling af 1 Kr. for Stempel.

VI. Skolebeneficier og Legater.
1. Ansøgninger fra Skolens Disciple om Fri

pladser og Stipendier indgives til Rektor ved det 
nye Skoleaars Begyndelse inden den iste Septbr. 
Til Brug herved faas hos Rektor trykte Skemaer, 
som skal udfyldes af Ansøgerne og attesteres af 
2 bekendte Mænd, der maa angive deres Stilling. 
Skolebeneficierne (Fripladser, Stipendier og Legater) 
tilstaas kun for et Aar ad Gangen. Pengestipendier 
kan ikke tildeles Realdisciple.

Ifølge Ministeriets Skrivelse af 24de Septbr. 
1901 har Beneficierne været saaledes fordelte:

I. Fri Undervisning og 100 Kr. at udbetale;
C. Jepsen.

II, Fri Undervisning:
A. S. Andersen, J. O. M. Brøndum, G. A. P. Hansen, 

J. R. Jacobsen, J. F. L. Mika, S. P. Petersen, K. F. V. 
Schiitz, K. L. Sindballe, H. P. Winther, M. K. Andersen, 
K. Bjerregaard, J. C. S. Mølgaard, C. Christophersen, 
A. C. E. Backhausen, H. N. Israelsen, J. K. Andersen, 
Aa. Jensen, H. Møller.

III. Undervisning for nedsat Betaling og mellemste Stipen
dium (70 Kr. at udbetale):

H. M. Frantzen, M. Mortensen, N. L. Nielsen, S. Ejler- 
sen, W. Herschend, P. O. S. Olsen.
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IV. Undervisning for nedsat Betaling og laveste Stipendium 
(40 Kr. at udbetale):

C. H. Hartmann, H. H. M. Ammitzbøll.
V. Undervisning for nedsat Betaling'.

N. F. M. Ammitzbøll, J. M. Jensen, N. C. V. Simonsen, 
K. A. F. Tinning-, A. J. Tramm, A. C. N. Øhlenschlæger.

VI. Højeste Stipendium (100 Kr. at udbetale):
J. Federspiel, K. C. Hedegaard, T. J. Koed, O. G. 

Konradsen, Aa. Callisen, P. P. Lund, H. T. Lysholm, M. H. 
Mikkelsen, H. L. M. Hansen.

VII. Mellemste Stipendium (70 Kr. at udbetale):
W. E. Berthelsen.

Af den ved C. Jepsens Død ledigblevne Friplads tildelte 
Ministeriet V. T. Nielsen og N. C. V. Simonsen hver Halvdelen. 
VIII. Af Etatsraad Birchs Legat tilstades der: J. F. V.

Dragsted, H. K. G. Nielsen, A. J. C. Favn og A. H. Stær
mose 70 Kr. hver, A. V. Reske-Nielsen, Aa. L. Wulff, 
Aa. L. Andreasen og V. Therkelsen 60 Kr. hver, H. Birch, 
T. P. Elkjær og T. K. M. Hansen 40 Kr. hver.
Fri Undervisning som ekstraordinære Gratister-.

C. D. v. Buchwald, K. M. Ottosen og H. P. Petersen.
I September tildelte Ministeriet A. Johansen fri Under

visning.
De to Portioner af Davidsens Legat, 20 Kr. til hver, 

tildeltes G. A. P. Hansen og H. N. Israelsen.
De to Portioner af B ru uns Legat, 70 Kr. til hver, til

faldt J. C. S. Mølgaard og F. N. Thorborg.
Flidsbelønninger af Flensborgs Legat tildeltes H. E. 

Andersen, M. K. Andersen, J. F. V. Dragsted, H. F. J. Estrup, 
G. A. P. Hansen, H. L. M. Hansen, H. N. Israelsen, M. Morten
sen, J. C. S. Mølgaard, K. F. V. Schiitz, K. L. Sindballe, F. N. 
Thorborg, K. A. F. Tinning og H. P. Winther.

2. Af Stipendieoverskudsfondens Midler til
stedes der af Ministeriet følgende Studenter fra Hor
sens lærde Skole det ved hver især anførte Beløb:

G. S. Hempeln 100 Kr., H. P. Henriksen 100 Kr., M. Jen
sen 100 Kr., R. Lassen 100 Kr., S. S. Nymand 100 Kr., O. L. 
Olesen 100 Kr., stud, polyt. J. C. C. J. Braae 250 Kr., stud, 
polit. N. P. Christensen 200 Kr., stud, theol. C. P. Clausen 200 Kr., 
stud. mag. F. C. Georgsen 200 Kr., stud. med. A. H. G. Hauge
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250 Kr-, stud. jur. P. Herschend 200 Kr., stud. jur. I. N. Jensen 
200 Kr., stud, polyt. A. G. Konradsen 250 Kr., stud, theol. J. K. 
Madsen 200 Kr., stud. jur. H. M. E. Mikkelsen 200 Kr., stud, 
med. P. C. B. Møller 250 Kr., stud, polyt. G. C. Nielsen 200 Kr., 
stud, theol. Aa. Schultz 200 Kr., stud, polyt. S. J. Voldum 250 Kr.

Ansøgninger om disse Understøttelser, ledsagede 
af Eksamensbeviser, Flidsattester og Oplysninger om 
Formuesomstændigheder skal stiles til Ministeriet 
for Kirke- og Undervisningsvæsenet og indgives til 
Rektor i September Maaned.



47

VIL Videnskabelige Samlinger.
1. Skolebiblioteket.

Biblioteket er siden Udsendelsen af Fortegnelsen 
for 1900—01 blevet forøget med 487 Værker (532 
Bind) foruden en Del Skoleprogrammer og har 
abonneret paa 38 Hefteskrifter. Biblioteket holder 
desuden 28 Tidsskrifter.

Af de 487 Værket er de 357 testamentarisk 
Gave fra afdøde Overlærer O. C. Lo lise. Over
lærer Lohse, der havde omfattet Biblioteket med 
Stor Interesse og været til udmærket Hjælp for 
Bibliotekaren, havde bestemt, at der af hans efter
ladte Bogsamling maatte udvælges til Biblioteket 
saadanne Værker, som Biblioteket ikke i Forvejen 
havde. Valget er for de græske og latinske For
fatteres Vedkommende foretaget af Faglærere, for 
de øvrige Bøgers Vedkommende af Bibliotekaren. 
En Del af disse Bøger er optagne i den efter
følgende Fortegnelse (mærkede med tie øvrige 
vil blive optagne i næste Aars Fortegnelse.

Foruden Skolens Lærere har de øverste 
Klassers Disciple haft Adgang til at laane Bøger. 
Desuden har Biblioteket været aabent for Udlaan 
til enhver, der søger Kundskab. Udlaanstiden har 
været Tirsdag Kl. 2 —3 og Torsdag Kl. 1—3. Fra 
iste Maj 1901 til 30te April 1902 er der til Disciple 
udlaant 253 Bind, til Laanere uden for Skolen 
1450 Bind (heraf 1071 Bind til indenbys Laanere, 
379 Bind til udenbys). Dette viser i Sammenligning • 
med Udlaanet i 1900— 01 for indenbys Laanere en 
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Fremgang af 307 Bind og for udenbys en Tilbage
gang af 10 Bind. Paa Biblioteket er benyttet ca. 
30 Bind. Der er tilbageleveret 251 Bind udlaante 
til Disciple og 1424 Bind udlaante til Laanere uden 
for Skolen. Disse Bind fordeler sig saaledes paa 
Bibliotekets enkelte Afdelinger:

Disciple Andre
Laanere

I. Skrifter af blandet Indhold... 20 174
II. Litteraturhistorie ..................... 6 78

III. Nationallitteratur..................... 147 191
IV. Sprogvidenskab...................... I 80
V. Klassisk Oldtidsvidenskab..... 33 I

VI. Historie..................................... 30 569
VII. Geografi og Statistik............. 19 74

VIII. Rets- og Statsvidenskab....... n 15
IX. Teologi..................................... 33 59
X. Filosofi...................................... I 26

XI. Æstetik.................................... n 19
XII. Undervisningsvæsen............... 2 20
XIII. Matematik................................. 9
XIV. Naturvidenskab....................... 23 96
XV. Lægevidenskab...................... I 10

XVI. Tekniske Videnskaber........... I 3
XVII. Kobbere og Litografier......... n

XVIII. Manuskripter........................... V>

Kataloger over Biblioteket vil kunne faas til 
Laans for kortere Tid ved Henvendelse til Skolens 
Bibliotekar, Adjunkt Steenberg. Fjerde Tillæg 
til Kataloget sælges til Laanere for 35 Øre. Særtryk 
af efterfølgende aarlige Bogfortegnelse sælges for 
10 Øre.

Biblioteket gentager sin Anmodning om at 
maatte faa skænket og tilsendt under Adresse: 
Horsens lærde Skoles Bibliotek saadanne trykte 
Sager, som kan tjene til Oplysning om Horsens 
og dens Omegn i Fortid og Nutid.
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I. Encyklopædier og Skrifter af blandet 
Indhold.

i.
Salmonsens store illustrerede Konversationsleksikon, B. 12. 

Kbh. 1901.
2.
Lange, Jul., Udvalgte Skrifter, H. 8—19. Kbh.

3
+ Christiani, E., Livets Grundtone, folkelige Foredrag. Kbh. 

1883.
+ — Nutidsspørgsmaal i femten folkelige Foredrag. Kbh. 

1887.
■^Euterpe, Oversættelser af Digterværker fra Oldtiden og 

Middelalderen af C. Gertz, Th. Lange og S. Muller. 
Kbh. 1875.

Gigas, E., Litteratur og Historie, Saml. 3. Kbh. 1902.
HoruJ>, V., i Tale og Skrift, H. 1. Kbh.
Studier fra Sprog- og Oldtidsforskning, B. 11. Kbh. 

1901.
4-
Dansk Tidsskrift, udg. af L. Moltesen, B. 4. Kbh. igor.
*Horsens Avis for 1901. Horsens.
Nordisk tidskrift for vetenskap, konst och industri, udg. af 

Letterstedtska foreningen 1901, Stockh.
Tilskueren, Maanedsskrift for Litteratur, Samfundsspørgsmaal 

m. m., red. af V. Vedel, 1901. Kbh.

5-
Deutsche Rundschau, herausg. v. J. Rodenberg, B. 105— 

108. Berl. 1900—1901.
6.
The Ni net een th Century, ed. by J. Knowles, Vol 49—50. 

Lond. 1901.
*The Review of Reviews, ed. by W. T. Stead, 1901, I—II. 

Lond.
Revne des deux mondes, 1901. Paris.
Revue de Paris, 1901, H. 19—24. Paris.

II. Litteraturhistorie. Lærde Selskaber.

7- _
Carstensen, Cathr., Kvindetyper i Middelalderens religiøse Skue

spil. Kbh. 1901. St. f. Spr. o. O. Nr. 50.



5°

-\-Stern, A., Katechismus der allgemeinen Literaturgeschichte, 
Lpz. 1876.

Illustreret Verdens Litteraturhistorie, udg. af J. Clausen, 
H. 34—41. Kbh.

8.
Heiberg, J. L., Den græske og den romerske Litteraturs Historie 

i Omrids. Kbh. 1902.
-\-Rafn, C. H., Hovedpunkterne af den latinske Literaturs 

Historie. Kbh. 1890.

9-
Fra Holberg til Chr. Richardt, udg. af V. Malling, 1—2 

Halvb. Kbh. 1900—01.
Jonsson, F, Den oldnordiske og oldislandske Litteraturs Historie, 

B. 3. Kbh. 1902.
— Sigvat Skjald Tordsson. Kbh. 1901. St. f. Sp. o. O. 

Nr. 49.
IO.

Arnest-n Kali, Benedicte, Den spanske Trilogi. Kbh. 1884. 
4- Doring, H., Schillers Sturm- und Drangperiode. Weim. 1852. 
Hansen, A., Den engelske og den nordamerikanske Litteraturs

Historie i Omrids. Kbh. 1902.
-j- Heilner, H., Frankrigs Literaturhistorie i det nittende Aar- 

hundrede, paa Dansk ved H. Schwanenfliigel. Kbh. 
1876.

-JMobias, P., Katechismus der deutschen Literaturgeschichte. 
Lpz. 1870.

12.
*Oversigt over det kgl. danske Videnskabernes Selskabs 

Forhandlinger 1900. Kbh. 1900—01.
*Vid en skab er n es Selskabs Skrifter. R. 6, hist.-filos. Afd.

V 2, mat.-nat. Afd. IX, 7, 8, X, 2, 3, XI, 1
13-
Dansk Bogfortegnelse 1901. Kbh.
Ehrencron-Milller, H., Dansk Bogfortegnelse for Aarene 1893— 

1900, H. 1 —10. Kbh.
*Lundstedt, B., Aperqu de la principale litterature bibliogra- 

phique de la Suéde. Stockh. 1900.
*Fortegnelse over Ribe Katedralskoles Bogsamling, H. 4, 

ved C. Dybdal. Ribe 1901.
-j- Schiødte, A., Bidrag til den danske boghandels historie fra 

bogtrykkerkunstens indførelse i Danmark indtil år 1700. 
Kbh. 1869.
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*Katalog over den kgl. Veterinær- og Landb oh øjskol es 
Bibliotek, Till. 1895—1900. Kbh. 1901.

III. Nationallitteratur.
i5-
Græske Læses tykker i dansk Oversættelse, udg. af O. 

Borchsenius og F. Winkel Horn. Kbh. 1886.
16.
+ Demosthenes, Neun philippische Reden, erkl. v. C. Rehdantz, 

H. 1—2. Lpz. 1874—81.
4-Euripides, Ausgewåhlte Tragbdien, erkl. von F. G. Schbne, 

Bdch. 2. Medea. Lpz. 1853.
Homer, Odyssea, ed G. Dindorf, P. 2. Lips. 1897.
4- — Odyssee, Pråparationen zum 1. und 13. Buch, von C. 

Heraeus. Berl. 1888. .
-f- Antenrieth, G., Worterbuch zu den homerischen Gedichten, 

5 Aufl. Lpz. 1887.
+ Heraeus., C., Homerische Fonnenlehre. 2 Aufl. Berl. 1888.
-\-Retzlaff, O, Vorschule zu Homer, Th. 1—2. Berl. 1897.

(i 1 Bd.)
Tuxen, S. L., Den moderne Homerkritik. Kbh. 1901.
4- Isokrates, Ausgewåhlte Reden, erkl. von O. Schneider, 

Bdch. 2, Panegyricus und Philippus. Lpz. 1860.
4-Lukianos, Udvalgte Skrifter, udg. af O. Fibiger. Kbh. 1855.
4- — Ausgewåhlte Schriften, erkl. von K. Jacob itz, Bdch. 

1—2. Lpz. 1862—63 (1 Bd.)
-\-Platon, Gorgias, erkl. von J. Deuschle, 2 Aufl. Lpz. 1867.
-J- Theocrit, Idyllia, per Eobanum Hessum. 1545.
4- — Fem Digte, overs, af S. Muller, illustr. af L. Frølich. 

Kbh. 1872.
Thucydides, Historie, ovs. af M. C. Gertz, D. 3, H. 4—5. Kbh. 
-\-Xenophon, Memorabilien, erkl. von R. Kuhner. Lpz. 1876. 
4- — Scripta minora, recogn. L. Dindorfius. Lps. 1850.

18.
4- Ussing, I. L., Fortolkning til I. N. Madvigs Udvalg af 

latinske Digteres Arbeider. Kbh. 1854.
I9.
-[-Aurelius Victor, De viris illustribus urbis Romae, herausg. 

von J. H. C. Bar by. Berl. u. Lpz. 1819.
4- Caesar, Commentarii, recogn. F. Oehler. Lps. 1867.
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Caesar, De bello Gallico, herausg. von A. Doberenz. Lpz. 
1867.

+ — De bello Gallico, heraug. von H. Rheinhard, mit 
Karte, Illustr. und Schlachtenplanen. Stuttg. 1889.

4- — Muller, W., og J. Ni els en, Noter til Cæsars Gallerkrig, 
H. 1—3. Kbh. 1900.

pCrusius, G. Ck., Vollståndiges Wbrterbuch zu den Werken 
des Julius Cåsars. Hann. 1845.

Cicero., Udvalgte Taler, overs, af V. Thoresen (Græske og 
latinske Forfattere, Samling af Oversættelser, udg. af 
M. C. Gertz, H. 1). Kbh. 1902.

4" — Anden og fjerde Tale mod Katilina, udg. af V. Voss. 
Christ. 1879.

-| - — De imperio Gn. Pompeii, udg. af V. Voss. Christ. 
1874.

4- — Katilinarische Reden, herausg. von F. Richter. Lpz. 
1882.

— Tale for den maniliske Lov, ved M. C. Koefoed. 
Kbh. 1901. [Fortolkning].

4- — Rede fur Sext. Roscius, herausg. von F. Richter. Lpz. 
1877.

4- — Ti Taler, overs, af L. O. Kiær. Kbh. 1868.
4- Cornelius Nepos, Vitae, herausg. von K. Erbe, mit 1,52 

Illustr. Stuttg. 1887.
-\-Stange, O., Anleitung zur Vorbereitung auf Cornelius 

Nepos. Lpz. 1889.
Horats, Satirer og Epoder, overs, af L. O. Kiær. Kbh. 1863. 

+ — erkl. von H. Schiitz, Th. 1 — 3. Berl. 1880—83.
4" — Briefe, erkl. von A. Kiessling. Berl. 1889.
Livius, XXX Bog, ved H. Rafn. Kbh. 1901. [Fortolkning].
4-Martial, Gedichte, von Th. Schluppli. Lpz.
-\-Polle, F., Anleitung zur Vorbereitung auf Ovidii Metarmor- 

phoseon delectus Siebelisianus. Lpz. 1888.
4-Phaedrus, Fabulae, recogn. L. Mueller. Lpz. 1868.
4" — Fabulae, fur Schiller mit Anmerk. versehen von J. 

Siebelis. Lpz. 1865.
4- Tacitus, Historiarum libri qui supersunt, Schulausg. von C. 

Heraeus, B. t. Lpz. 1864.
4- — Agricola, udg. af V. A. Bloch. Kbh. 1869.

— Agricola og Germanien, overs, af H. H. Lefolii, 
H. 1—2. Kbh.

4- Terents, Phormio, ved C. F. Linderstrøm-Lang. (Med 
Commentar). Kbh. 1893.
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4" Tibullus, Kjærlighedsdigte, overs, af K, Co nr adsen. Kbh. 
1871.

-f- Virgil, Nova edito cum veterunr omnium commentariis inscripta 
Gvaltero Valkenier. Amstel. 1646.

+ — Bucolica und Georgica, erlåutert von K. Kappers. 
Lpz. 1876.

4- — Dreyzehn Æneadischen bueher von Troianischer Zersto- 
rung und Aufgange des Romischen Reichs. 1559.

21.
4-Nordiske Heltesagaer, paa Dansk ved F. Winkel Horn. 

Kbh. 1876.
Snorri Sturluson, Heimskringla, udg. v. J. Jons son, H. 9. 

Kbh.
22.
4-Danske Folkeboger, paany udgivne af E. Elberling, 

B. 1. Kbh. 1867.
-f- Grundtvig, N. F. S., Danske Ordsprog og Mundheld. Kbh. 

1845.
*Slomann, E., Læsebog for danske Børn, B. 1. Kbh. 1901.

23
* Agerskov, M., Livets Kilde, Fortæll. Kbh. 1897.
+ [Black, e, H. H.], Arosia, en Samling af Alvor og Skjemt. 

Kbh. 1862.
4-Bahnson, C., Erik den Fjortende, Tragedie. Kbh. 1878.
4- Grundtvig, N. F. S., Digte, Udvalg ved S. Grundtvig, 

Forord ved C. Hostrup. Kbh. 1869.
— Nyårsmorgen, udg. med Oplysn. af H. Begtrup. Kbh. 

1901.
4- — Nytaarsnat eller Blik paa Kristendom og Historie. 

Kbh. 1811.
4- ■— Sørgekvad ved Priiids Kristians Død. Kbh. 1810 (indb. 

med: Grundtvigs Nytaarsnat).
Hansen, Mads, Sange. Kbh. 1867.

4- Hansen, P. J, Sønderjydske Toner. Kbh. 1860.
--Halms, J, Soldaterliv i Krig og Fred, med Tegn, af F. 

Henningsen. Kbh. 1883. .
Holberg, L., Komedier, udg. af J. Martensen, B. 8. Kbh. 

1901.
— Et Hundrede Epigrammer, udvalgte og overs, fra Latin af 

S. Muller. Kbh. 1902.
4- [Holm, V. V.] Waldemar, Fra Hexernes Tid, kuriøse Historier. 

Kbh. 1887.
4



54

W Iversen, I., Unge Piger, Situationer og Scener. Kbh. 1884.
Paludan-Muller, F, Zuleimas Flugt, en Fortælling. Kbh. 

1835-
Paludan-Miiller, J., Aarstiderne, fire Fortællinger. Kbh. 

1880.
4-Recke, E. v. d., Archilochos, dram. Skizze. Kbh. 1878.

26.
Minnesinger, ausgewåhlt und neu hochdeutscb ubertragen 

von F. Weber. Halle.
-j-Zeit-Gedichte, herausg. von Th. Gullich und A. Nag el. 

Rendsburg 1849.
27.
+ Claudius, M., Werke, B. 1—2. Gotha 1871.

Engel, I. I, Der Philosoph fur die Welt. Halle.
4- Fischart, J., Das philosophisch Ehzuchtbiichlein, erneuert und 

bearb. von G. Holtey-Weber. Halle.
-\-Fitger, A., Hexen, overs, ved J. Magnussen, med et Forord 

af G. Brandes. Kbh. 1886.
Goeihe, Hermann und Dorothea, erlåutert von H. Diintzer. 

Jena 1855.
Grimmellhausen, Simplicius Simplicissimus, nach der Bearb. 

von O. L. B. Wolff. Halle.
Gutzkow, K., Uriel Acosta. Jena.

4- Hartmann von der Aue, Der arme Heinrich, neuhochdeutsch, 
bearb. von Th. Ebner. Halle 1887.

Heyse, P., Thekla, ein Gedicht. Stuttg. 1863.
4-Konig Rother, ein Gedicht deutscher Volkspoesie des 

zwiiften Jahrhundert, bearb. von H. Zimmer. Halle.
4~Lafontaine, A., Die Tochter der Natur. Gørliz 1798.
4- Ratener, Werke, Auswahl mit Einleitung und Erlåuterungen 

von A. Holder. Halle.
4- Schultse, E., Die bezauberte Rose, romantisches Gedicht. 

Lpz. 1849.
4- Walther von der Vogelweide, Gedichte. Halle.

28.
4- Ossian, Digte, overs, af F. L. Mynster, 2. Udg. Kbh. 

1876.
Shakespeare, W., Udvalgte dramatiske Værker, ovs. af V. 

Østerberg, H. 10—20. Kbh.
*[Swift, J.], Gulliver’s Travels, illustr. New York 1854.
* Young, E., Poetical Works, vol. 1 — 2. Lond. 1858.
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29.
-\-Erckmann-Chatrian, Le Fou Yégof, 7 éd. Paris.
4- — Historie d’un conscrit de 1813, 7 éd. Paris.

Musset, A. de, Udvalgte dramatiske Arbejder, overs, af O. 
Arlaud. Kbh. 1886.

3°-
Cervantes, Don Quixote iibers. von L. Tieck, B. 1—2. 

Berl. 1860.
-|- Calderon, Huset med de to Indgange, Komedie, overs, af 

A. Richter. Kbh. 1887.
4- — Livet en Drøm, Drama, overs, af A. Richter. Kbh. 

1884.
j-Romancero, spanske Folkeromancer, i Udvalg ved A. 

Richter. Kbh. 1880.
4- Tolstoj, L., Livsspørgsmaal, bland. Skrifter, overs, af E. 

Hansen. Kbh. 1888.
4- — Det første Skridt, Skildringer og Betragtninger, overs, 

af E. Hansen. Kbh. 1893.
4- — I Kamp for Lykken, Livsbilleder, overs, af E. Hansen. 

Kbh. 1888.

IV. Sprogvidenskab.
3*-
4- Bredsdorff, I. H., Om Aarsagerne til Sprogenes Forandring. 

Kbh. 1886.
Nyrup, K., Ordenes Liv. Kbh. 1901.
Paul, K., Grundriss der germanischen Philologie, B. II, Lief. 2. 

Strassb. 1901.
-\-Sievers, E., Grundziige der Lautphysiologie. Lpz. 1876.

37-
Ellendt-Seyffert, Lateinische Grammatik, bearb. von M. A. 

Seyffert und W. Fries. Berl. 1890.
-\-Schmitt-Blank, I. C., Lateinische Grammatik fur Gelehrten- 

schulen. Mannh. 1870.
4- Weise, F. O., Charakteristik der lateinischen Sprache. Lpz. 

1891.
38.
4- Andersen, A., og M. Gjør, Latinske Læsebog for Middel

skolen. Christ. 1875.
Forchhammer, J, Latinske Stiløvelser. Kbh. 1880.
4- Henrick sen, R. J. F., Opgaver til Oversættelse fra Latin paa 

Dansk, omarb. og udvidet ved M. C. Gertz. Kbh. 1896,
*4
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Osiermann, C., Latinsk Læsebog for det andet Aar, ved E. 
Rathsach. Kbh. 1901.

-|- Thoresen, V., Latinske Eksamensversioner. Kbh. 1886.

39-
Arkiv for nordisk filologi, utg. genom A. Kock, B. 18. 

Lund 1901.
Jonsson., F., Det norsk-islandske skjaldesprog omtr. 800—1300. 

Kbh. 1901.
40.
Kalkar, O., Ordbog til det ældre danske Sprog, H. 32 — 33. 

Kbh.
41.
Dania, tidsskrift for dansk sprog og litteratur samt folkeminder, 

udg. af V. Dahlerup, O. Jespersen og K. Nyrop, 
B. 8. Kbh. 1901.

Bjørset, K., Syd-Lesje og Nord-Dovremålets lyd- og formlære. 
Pgr. Drammen 1900.

Jensen, A., Indført og fremmed i Modersmålet. Kbh. 1902. St. 
f. Sp. o. O. Nr. 53.

Knudsen, K., Det norske målstræv. Krist. 1867.
-—Larsen, A., Af en Opskrivers Optegnelser. Kbh. 1881.
-j- Lyngby, K. J., Det nordiske Retskrivningsmøde i Stockholm. 

Kbh. 1870.
^Mortensen, K., Studier over ældre dansk versbygning som 

bidrag til den danske litteraturs historie før Arrebo. 
I. Stavrim og episke rimvers. Kbh. 1901. Drdsp.

-J- Mobius, Th., Dånische Formenlehre. Kiel 1871.
Fer Sprogvild, Dansk Sprogavl, Tanker og Fantasier. Kbh. 

1901.
R., Forsøg til en videnskabelig dansk Retskrivnings- 
lære. Kbh. 1826.

'Wiwel, H, G., Synspunkter for dansk Sproglære. Kbh. 1901.

42.
Ljunggreen, C. A., Om bruket af sig och sin i Svenskan. 

Pgr. Våxsjo 1901.
Ordbok ofver Svenska Språket, utg. af Svenska Akademien, 

H. 17—20. Stockh.
Svensk Vitterhet 1850—1900, i urval utg. af J. A. Lundeli 

och B. Noreen, I—II. Stockh. 1899—1900.
43-
Mohr og Nissen, Tysk-dansk Ordbog, H. 13—14. Kbh.
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44"
Amslrom, E. G., Beobachtungen fiber die deutsche Satzbeto- 

nungsweise. Pgr. Kalmar 1901.
+ Bilchmann, G., Geflugelte Worte. Berl. 1880.
-(-Deutsche Sprichworter mit Erlåuterungen. Nurnberg 1790.
-\-ScheIlhorn, A., Teutsche Sprichworter. Nfirnberg 1797.

46.
Brynildsen, J., Engelsk—dansk-norsk Ordbog, H. 12 —15. Kbh.
*Ottosen, J., Engelske Digte til Skolebrug og Selvstudium. 

Kbh. 1901.
48.
4- Larchey, L., Les excentricités du langage, 4. éd. Paris 1862.
*Stenhagen, A., Smarre bidrag till belysning af språkbruket i 

Franskan, III. Pgr. Norrk. 1901.

5°"
-|-Michaelis, H, Dizionario complete italiano-tedesco e tedesco- 

italiano, P. 1. Italiano-tedesco. Lps. 1879.
j-Rask, R., Spansk Sproglære. Kbh. 1824.

5D
-Y Nielsen, F. Th., Nygræsk Formlære. Kbh. 1864.

V. Klassisk Oldtid svidenskab.
52.
-|- Jahn, O., Aus der Alterthumswissenschaft. Bonn 1868.

56-
Heiberg, J. L., Det græske Helvede. Kbh. 1900. St. f. Sp. o. 

O. Nr. 45.
57-
*Ussing, J. L., Om den rette Forstaaelse af Bevægelser og 

Stillinger i nogle antike Kunstværker. Kbh. 1902. V. 
S. Sk. R. 6, hist.-filos. Afd. V 2.

58.
Nordisk Tidsskrift for Filologi, R. 3, B. 9. Kbh. 1901.

VI. Historie.
59-
-|- Honegger, I. I., Kathec hismus der Kulturgeschichte. Lpz. 1889
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6o.
Folkenes Historie, red, af J. Ottosen, H. 26—39. Kbh.

61.
*Ræder, A,, Lærebog i oldtidens historie for gymnasier. Krist. 

1901.
65.
4-Diplomatische Enthultungen aus der Gegenwart, I. 

Zurich 1876.
66.
*Fortegnelse over Danmarks Breve fra Middelalderen, udg, 

ved K. Erslev, B. 3, H. 2. Kbh. 1900.
*Kancelliets Brevboger, vedr. Danmarks indre Forhold, udg. 

af L. Laursen, 1576—1579. Kbh. 1900.
*Regesta Diplomatica historiæ Danicæ, Ser. II, T. posterior, V. 

Kbh. 1901.
67.
Aarbøger for nordisk Oldkyndighed og Historie, 1901. 

Kbh.
Historisk Tidsskrift, udg. af den danske hist. Forening, 

R. 7, B. 3, H. 4—5. Kbh.
— udg. af den norske hist. Forening, R. 4, B. 1, H, 2—4. 

Krist.
Historisk tidskrift, utg. af svenska hist, foreningen, 1901, 

H. 2—4. Stockh.
Bugge, S., Norsk Sagafortælling og Sagaskrivning i Irland, H. 1. 

Krist.
^Heimer, A., Grefve Magnus Gabriel de la Gardies ambassade 

till Frankrike 1646. Pgr. Jonkop. 1901.
Jørgensen, A, D., Fortællinger af Nordens Historie, D. 1—2. 

Kbh. 1893.
Munch, P. A., Levnet og Breve i Familiekredsen, ved L. 

Larsen-Naur. Krist. 1901.
ilsson, O,, Danmarks upptrådande i den svenska tronfoljare- 

frågnn åren 1739—1743. Pgr. Malmø 1901.
^Rosengren, J. H. T„ Om Olof Wallqvist såsom biskop och 

eforus. Pgr. Våxsjo 1901.
68.
Samlinger til jydsk Historie og Topografi, red. af C. V. 

Christensen, R. 3, B. 3, H. 1—2. Kbh.
Sønderjydske Aarbøger, udg. af H. P. Hanssen-Nørre- 

mølle, G. Johannsen og P. Skau, Aarg. 1901. 
Aabenraa.
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^Affaldsdynger fra Stenalderen i Danmark. Kbh. 1900.
Andræ, P., Andræ-Hall overfor den politiske Situation i Efter- 

aaret 1863. Kbh. 1902.
Charlotte Dorothea Biehl's Breve om Kong Christian VII, udg. 

af L. Bobé. Kbh. 1901.
4- Blaunfeldi, M. F., Minder fra Sønderjylland. Kbh. 1876.
Danmarks Kultur ved Aar 1900, udg. af J. Carlsen, H. 

Olrik og C. N. Starcke, H. 16—21. Kbh.
Danmarks Riges Historie, af J. Steenstrup, K. Erslev 

o. fl., I, H. 16—25, H, 12—J9> IH 2—I2- Kbh.
* Christensen, I. C., Dansk Politik. Kbh. 1901.
+ Grove, P. IC, Fra Dannevirke til Dybbøl, halvhundrede Breve 

fra Krigen. Kbh. 1864.
4" Jørgensen, A. D., Fyrretyve Fortællinger af Fædrelandets 

Historie. Kbh. 1882.
Lund, T., Livsafslutning, dagligt Liv i Norden i det 16de Aarh. 

Kbh. 1901.
4- [Magnussen, A.], Beretning om den vidtudraabte Besættelse 

udi Thisted, paa ny udg. af A. Ipsen. Kbh. 1891.
Haandbog i det nordslesvigske Spørgsmaals Historie, 

red. af F. v. Jessen. Kbh. 1901.
Rosenørn, M. H., Greve Gert af Flolsten og Njels Ebbesøn af 

Nørreris, D. 2. Kbh. 1901.
*Steenstrup, J. C. H. 7?.,Venderne og de Danske før Valdemar 

den Stores Tid. Pgr. Kbl. Univers. Kbh. 1900.
Vort Folk i det 19de Aarhundrede, udg. af V. Østergaard, 

H. 59—63. Kbh.
Zahle, C. Th., Den danske Husmand, en politisk-historisk 

Skildring. Kbh. 1901.
69.
Personalhistorisk Tidsskrift, R. 4, B. 4. Kbh. 1901.
Dansk biografisk Lexikon, udg. af C. F. Bricka, B. 15.

Kbh. 1901.
* Elvins, S., Bryllupper og Dødsfald i Danmark 1899.
Fortegnelse over samtlige Elever i Rønne lærde Skole 

1818—1900. Pgr. Rønne 1901.
4- Wulff, H., Den danske Rigsdag. Kbh. 1882.

70.
4-Anders Christensen Arrebos Levnet og Skrifter ved H. 

F. Rørdam, D. 1—2. Kbh. 1857.
Hans Brøchner og Chr. K. F. Molbech, en Brewexling 

udg. af H. Høffding. Kbh' 1902.
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-\-Koch, C,, Søren Kierkegaard og Emil Boesen, Breve og 
Indledning. Kbh/1901.

-\-Meisler, F., Opfostringshusdrengen Nr. 101. Kbh. 1871.
-p — Mine sidste Leveaar. Kbh. 1887.
Bøgh, N., Christian Winther, et Livsbillede, III. Kbh. 1901.

71- .
- p Gardiner, S. R., Trediveaarskrigens Historie, overs. Kbh. 

1879.
- p Gutzkow, K., Borne’s Leben. Hamburg 1840.
- p Meisner, A., Heinrich Heine. Hamburg 1856.

72-
-pEinhardi, Vita Karoli Magni, ed. G. H. Pertz. Hann. 1863.
-pHolden, E. S., Wilhelm Herschel, sein Leben und seine 

Werke, fibers, von A. V. Berl. 1882.
-JLøvenJeld, R., Hos Leo Tolstoj, overs, ved J. Marer. Kbh. 

1891.
* Rasmussen, W., Marguerite af Navarra. Kbh. 1901. Drdsp.
*Sdve, T., Februarirevolutionens forhistoria. Pgr. Karlstad 1901.

74-
-^Drechsler, A,, Kalenderbuchlein, Katechismus der Chronologie. 

Lpz. 1881.
-\-Leisf, F., Urkundenlehre. Lpz. 1882.

77-
-[-Buener, B., Katechismus der Kunstgeschichte. Lps. 1890.
Lubke, W., Kunsthistorie [3. Udg.], H. 51—57. Kbh.
*Mantzius, K., Engelske Theaterforhold i Shakespearetiden. 

Kbh. 1901. Drdsp.
Panum, Hortense og W. Behrend, Illustreret Musikhistorie, 

22—-29. Kbh.

VII. Geografi og Statistik.
78 .
Geografisk Tidsskrift, B. 16, H. 3—5. Kbh.
Rundschau fur Geographie und Statistik, herausg. v. F.

Umlauft, Jahrg. 23. Wien 1901.
Europa, under Redaktion af C. C. Christensen og H. 

Lassen, H. 36—37. Kbh.
[Jessen, J.], Mellem Østersø og Vesterhav. Flensb. 1887.

Madsen, H, og Boving Petersen, Geografi II, den specielle Del. 
Kbh. 1901.
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8 o.
Statistik Aarbog, Aarg. 5. Kbh. 1900.
Statistiske Meddelelser, R. 4, B. 8, H. 1—4, B. 9, H. 1—7, 

B. 10, H. 3.
Statistisk Taoelværk, R. 5, Litra C. 2, Litra D. 6—7. Kbh. 

1900—01.
+ Fabricius, A., :Drejø Sogns Beskrivelse og Historie. Kbh. 

1882.
ffFeilberg, H. F., Dansk Bondeliv. Kbh. 1889.
* Henrichsen, C, Skipperkassen gennem 100 Aar. Horsens 1902.
Hof- og Statskalender 1902. Kbh.
*Holck, A., Dansk Statistiks Historie, 1800—1850. Kbh. 1901.
Mylius-Erichsen, L.. Den jydske Hede, H. 2—8. Kbh.
ff Petersen, Gamle Minder fra Frederiksberg og Vesterbro. Kbh. 

1866.
Trap, J. P., Beskrivelse af Danmark, 3. Udg., H. 40—47. Kbh. 
ffWulff, D. IL, Aalborg før og nu. Aalb. 1883.

82.
- |- Dietrichson, L., Paa Studierejser, I—II. Christ. 1876—77.
ff Eggers, H., Erindringer fra Mexico. Kbh. 1869.
ff Kornerup, I., Skildringer fra Spanien i 1860. Kbh. 1863.
-j-Feltmarechal Grev Moltkes Breve fra Rusland. Kbh. 1877.
ff Petersen, C., Den sidste Franklin-Expedition, Kbh. 1860.
ffTaine, H., Rejseskizzer fra England, overs, af H. G. Bønne- 

lycke. Kbh. 1877.
ffUssing, I. L., Fra Hellas og Lilleasien i Foraaret 1882. Kbh. 

1883.
- j- — Griechische Reisen und Studien. Kopenh. 1857.
- j- — Rejsebilleder fra Syden. Kbh. 1847.

83.
Lange og Wilsienberg, Udfyldningskort.
*Siockmarr, A., Geografisk Tegneatlas, H. 1—2 (med Gradenet). 

Kbh. 1901.

VIII. Rets- og Statsvidenskab.
84.
Nationaløkonomisk Tidsskrift, red. af A. Petersen- 

Studnitz, 1901. Kbh.
ff-Fawceit, M. G., Nationaløkonomiske Fortællinger, overs, af 

A. S. Petersen. Kbh. 1887.
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+ Gehrke, A., Kommunistiske Idealstater, overs, af C. O. 
Obelitz. Kbh, 1886.

Martensen, H., Socialisme og Christendom. Kbh. 1874.
--Nyholm, C. V., Grundtræk af Danmarks Statsforfatning og 

Statsforvaltning med et Omrids af Sverrigs og Norges, 
D. 1 — 2. Kbh. 1880.

-\-Schaffle, A., Socialismens Kvintessents, overs, af V. Briicker. 
Kold. 1886.

§5-
*Forslag til Finanslov for 1902—1903 § 21 og § 26 IV 

Kirke- og Undervisningsministeriet.
Love og Anordninger, udg. af F. Kretz og A. Krieger. 

D. 46, Lev. 1. Kbh. 1901.
Love ogEkspeditioner, vedkommende Kirke-og Skolevæsen, 

udg. af O. Damkier gg H. Hage, 1900. Kbh. 1901. 
Lovtidende, 1898, 1899, 1900. Kbh.
Ministerialtidende, 1898, 1899, 1900. Kbh. ,

IX. Teologi.
86.
Kirke Lexikon for Norden, udg. af F. Nielsen, H. 23—26. 

Aarh.
Teologisk Tidsskrift, red. af J. O. Andersen, C. E. 

Fløystrup og F. E. Torm, Ny Række, B. 2, H. 4—6. 
Kbh. 1901.

Scharling, C. C., Theologiske Afhandlinger, udg. af P. I. C. 
Scharling, med et Omrids af Forfatterens Levnet, 
ved Udgiveren. Kbh. 1880

87.
A-Sayce. H. H., Talende Stene, overs, af M. Laursen. Kbh. 

1888.
Thomassen, I. H., Bibel und Natur, allgem. verståndliche 

Studien uber die Lehre der Bibel. Coln und Lpz. 1878. 
89.
Larsen^ A. G, Profeterne Joel, Mika, Habakuk, Nahum, overs, 

og for kl, Kbh. 1901.
96.

Kalkar, C. H., Den christelige Mission blandt Hedningerne, 
D. 1—2. Kbh. 1879.

Nielsen, F., Kirkehistorie, H. 8—13. Kbh.
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*Platou, J. M., Den kristne Kirke i det forste Aarhundrede. 
Pgr. Stavanger 1900.

Tortn, F, Valentinianismens Historie og Lære. Kbh. 1901.
Drdsp.

Usslng, H., Evangeliets Sejrsgang ud over Jorden, H. 6—17. 
Kbh.

97-
Kirkehistoriske Samlinger, udg. ved H. Rørdam, B. 7, 

H. 1—2. Kbh.
98.
-|-Breve til en Landsbypræst fra hans Ven Theodorus. Kbh. 

1876.
- j-Breve til den religiøse Fritænker Theodorus fra hans Ven 

Landsbypræsten. Kbh. 1877.
- g Møller, O., Smaabidrag til at oplyse den kirkelige Anskuelses 

Berettigelse. Kbh. 1866.
- J- Tolstoy, L., Alvorlige Tanker om Stat og Kirke [overs.]. 

Krist. 1891.
103.
Ar Monrad, J. H., Polemiske Prædikener. Kbh. 1893.

X. Filosofi.
107.
Feilberg, C., Om sjælelig Ringhed, H. 3. Kbh.
-\-Fichte, J. G., Versuch einer Kritik aller Ofifenbarung. 

Kønigsb. 1793.
— Das System der Sittenlehre. Jena und Lpz. 1798.

XII. Undervisningsvæsen.
109.
Vor Ungdom, Tidsskrift for Opdragelse og Undervisning, udg. 

af H. Trier og P. Voss, 1901. Kbh.
Forældre og Børn, udg. af A. Årstal, H. 1—7. Krist.
Frederiksen, H. C., Pædagogiske Strømninger og Nydannelser 

særlig indenfor den højere Skole. Prg. Ordrup 1901.
-f- Grundtvig, N. F. S., Lykønskning til Danmark med det danske 

Dummerhoved og den danske Højskole. Kbh. 1849.
*L’enseignement en PI o n gr i e. Budapest 1906.
Key, Ellen, Barnets århundrade, 1—2. Stockh. 1900.
± Pestalozzi, PI., Lienhard und Gertrud. Lpz.
*Schibtt, E., Hos Max Walter i Frankfurt. Pgr. Helsingb. 1901.
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no.
*Aarbog for Kjøbenhavns Universitet, den polytekniske 

Læreanstalt og Kommunitetet, 1899—1800. Kbh. 1901.
*Den farmaceutiske Læreanstalts Virksomhed 1900—1901. 

Kbh. 1901.
*Forelæsninger og Øvelser ved Kjøbenhavns Universitet 

og den polytekniske Læreanstalt. Foraarshalvaaret 
I901. Efteraarshalvaaret 1901. Kbh.

'^Fortegnelse over 369 studerende, der i 1901 have til
bragt Afgangseksamen ved de lærde Skoler eller 
Tillægseksamen ved Universitetet. Kbh. 1901.

*Matzen, H., Aarbog for Kjøbenhavns Universitet 1899—1900. 
Kbh. 1901.

*Beretning om den polytekniske Læreanstalt 1900—1901.
Kbh. 1901.

*Universitets- og Skol e-Ann al er, Ny Række, 15. Aarg. 
1900. Krist. 1901.

III.
*Ekedahl, W., Bidrag till den svenska skoldisciplinans historia. 

Bil. till Pgr. Kristianstad 1901.
*De lærde. Skolers Lærerforening 1901. Helsingør.
Meddelelser ang. de lærde Skoler og dimissionsbe

rettigede Realskoler for 1899—1900, udg. af A. F. 
Asmussen. Kbh. 1901.

*Bidrag till Sveriges officiela Statistik. P) Undervisnings- 
våsendet, Beråttelse om folkskolorna forr år 1898. 
Stockh. 1900.

112.
Jespersen, O., Sprogundervisning. Kbh. 1901.
* Aagaard, O. H, Geografiske og geologiske Frægmenter. Pgr. 

Frederiksborg 1901.
120.
Bruun, G., Kolding Latin- og Realskole' 1800—1900. Pgr. 

Kolding 1901.

XIII. Matematik.
125.
Nyt Tidsskrift for Matematik, red. af C. Juel og V. Trier, 

Afd. A. og B,, Aarg. iz. Kbh. 1901.
126.
*Due, L. C., To Grupper af Funktioner, med Anvendelse. Kbh. 

1901. Drdsp.
* Jensen, K, og P. Petersen, Tavlebogen, H. 1—3. Kbh

1901.
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* Tildele, T. N., Tal og Symboler som Bestemmelser mellem 
Numeraler. Pgr. Kbh. Univ. Kbh. 1901.

127.
*Foldberg, P. T., Lærebog i elementær Plangeometri, H. 1. 

Kbh. 1902.
* Josephson, O., Stereometriska formler och deras hårledning. 

Pgr. Nya elementarsk. Sockh. 1901.

XIV. Naturvidenskab.
129.
Naturen, ill. månedsskrift for populær naturvidenskab, red. af 

J. Brunchorst, 1901. Berg.
Zeitschrift fur physikalischen und chemischen Unterricht, 

herausg. v. F. Poske, 14. Jahrg. Berl. 1901.
Bruchner, L., Aus Natur und Wissenchaft. Lpz. 1874.

130.
la Cour, P. og J. Appel, Historisk Fysik, H. 34—36. Kbh.
★Schmidt, K., Mindre Lærebog i Fysik, 8. Udg. Kbh. 1901.
* Weis, A., Naturlære til Undervisningsbrug. Kbh. igot.

133’
*Biilmann, E., Bidrag til de organiske Kvægsølvforbindeisers 

Kemi. Kbh. 1901. V. S. Sk. R. 6 nat.-mat. Afd. 
X 2.

134-
*Tychonis Brake Dani De nova Stella, denuo ed. Regia 

Societas scientiarum danica. Haun. 1901.
Dreyer, J. L. E., Tycho Brahes Fortjenester af Astronomien. 

Kbh. 1901.
^Heegaard, P., Astronomi. Kbh. 1901.
Nautisk Almanak for Aaret 1902, udg. af J. A. D. Jensen.

Kbh. 1901.
* Schmidt, K., Grundtræk af Astronomien, 2. Udg. Kbh. 1901.
136.
Ussing, N. V., Kortfattet Lærebog i den almindelige Geologi. 

Kbh. 1901.
137-
Botanisk Tidsskrift, red. af L. Kolder up Rosenvinge, 

B. 24, H. 1—2. Kbh.
* Balslev Z, Lille Botanik. Kbh. 1902.
★Gram, B., Om Proteinkornene hos oliegivende Frø. Kbh. 1901.

V. S. Sk. R. 6 nat.-mat. Afd. IX 7.
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*Lund, Samsoe, og E. Rostrup, Marktidselen. Kbh. 1901. V. 
S. Sk. R. 9, nat.-mat. Afd. X 3.

* Rasmussen, V., Botanik. Kbh. 1901.
*Raunkiær, C., De danske Blomsterplanters Naturhistorie, B. 1. 

Kbh. 1895—99.
KRavn, F. Kølpin, Nogle Helminthosporium-Arter. Kbh. 1900. 

Drdsp.
* Warniing, E., Familien Podostemaceae, VI. Kbh. 1901. V. 

S. Sk- R. 6, nat.-mat. Afd. XI 1.
Warming, E., og W. Johannsen, Den almindelige Botanik, 

4. Udg. Kbh. 1900.
138.
Bøving Petersen, J. O., og TI7. Dreyer, Vor Klodes Dyr, H. 

32—47. Kbh.
*Meinert, F., Vandkalvelarverne. Kbh. 1901. V. S. Sk. R. 6 

nat.-mat. Afd. IX 8.

XV. Lægevidenskab.
i39-
*Albeck, V., Om Ileus ved Tyndtarmsstrangulationer. Kbh. 

1901. Drdsp.
*Bang, S., Tuberkulosens Sammentræf med forskellige andre 

Sygdomme. Kbh. 1901. Drdsp.
-f- Fraenkel, E., Magnetisme og Hypnotisme. Kbh. 1889.
^Hansen, P. N., Studier over Nyretuberkulose. Kbh, 1901 

Drdsp.
* Isager, K., Nogle Træk af Tuberkulosens Optræden paa 

Landet. Kbh. 1901. Drdsp.
*Lendorf, A., Bidrag til Blæreslimhindens Histologi. Kbh. 1900. 

Drdsp.
*Meyer, A. H., Barlows Sygdom. Kbh, 1901. Drdsp.
^Mwnch-Petersen, H., Hudreflexerne og deres Nervebaner. 

Kbh. 1901. Drdsp.
'* Møller, J., Undersøgelser over den komparative Anatomi af 

Larynxmuskulaturen hos Pattedyr. Kbh. 1901. Drdsp.
*Petersen, A., Studier over Tubarsvangerskabets Pathogenese 

og den tubare Ægindlejring. Kbh. 1901. Drdsp.
^Petersen, I., Undersøgelser over den gonorrhoiske Prostatitis. 

Kbh. 1901. Drdsp.
*Schousboe, II. J. H., Om Bakterier i den normale Næsehule og 

Næsesekretets bakteriedræbende Evne. Odense 1900. 
Drdsp,
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*Schults^ Th., Den smaacystiske Folliculærdegeneration af 
Ovariet, Kbh. 1901. Drdsp.

*Torrild. Om Ætiologien af Chorea minor. Kbh, 1901.
Drdsp.

XVI. Tekniske og økonomiske Videnskaber.

140.
*Hedeselskabets Tidsskrift, Aarg. 21. Aarh. 1901.

2. Billedsamlingen
er i Aar bleven forøget med 100 Gengivelser i Ætsning af 
berømte Malerier og ca. 30 Stereoskopbilleder til Brug ved 
Geografiundervisningen. Desuden er der bevilget det fornødne 
Beløb til Anskaffelsen af 50 store Fotografier af de Malerier, 
som er anførte i den af Professor Jul. Lange udarbejdede 
Fortegnelse.

3. Sløjdlokalet.
I dette Skoleaar er der paa Loftet ved Siden af Natur

historieklassen indrettet et smukt og lyst Lokale til Sløjd, 
undervisningen. Deri er der indlagt Gas og opsat en Limovn 
samt Stativer til Kasser, hvori Eleverne gemmer deres Arbejder. 
Der er anskaffet en Kolonnebænk til 16 Elever (efter Aksel 
Mikkelsens System) med alt tilhørende Værktøj.
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4. Discipelbiblioteket.
Tilvækst 1901—1902.

B.
* Andersen, H. C., De to Baro

nesser.
* — O. T.
Bauditz, Sporsne.
Bergsoe, De forbistrede Drenge.
Carit Etlar, Bjørneæt.
* Ewald, Svenskerne paa Kron

borg.
Grundtvig, Paaske-Liljen.
* Hauch, Thorvald Vidførle.
* — Robert Fulton.
Møller, Otto, Guld og Ære.
* Thisted, Hittebarnet.
Øhlenschlæger, Erik og Abel, ved 

Rønning.

D.
Heyse, Det spøger. .

E.
Doyle, Et Eventyr i Ørkenen.
Hume, Monsieur Judas.
Stevenson, Kaptajn Flints Arv.

K.
Clausen, Vor egen Tid.
Ottosen, Vor Historie I.

L.
Eskesen, M., Hans Kriigers Saga.
Jørgensen, Dronning Elisabeth af 

Danmark.
Olrik, Heltesagn.
Sturlason, Snorre, Kongesagaer, 

overs, af G. Storm.

O.
Danmarks Folk („Frem").

T.
Levison og Jensen, Menneskets 

Legeme.

De med * betegnede Bøger er anskaffede til Erstat
ning for opslidte eller bortkomne Eksemplarer af de i 
tidligere Fortegnelser opførte Værker.
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Udtog af Discipelbibliotekets Regnskab. 
(i. Maj 1901 — 1. April 1902). 

Indtægt:
Kassebeholdning fra forrige Aar... ..........  159 36 85 fa
Deltagernes Bidrag............................................  81 — 50 —
Salg af Kataloger..................   4 — 80 —
Penge fundne i Skolen................................................ „ — 62 —
Andre Indtægter........................................... -............... 3 —-51 —

250 Æi 28 &

U d g i ft: 
Indkøbte Bøger............................................................... 25 01 fa
Indbinding....................................................................  11 — 75 —

36 76

Altsaa Kassebeholdning 213 52 fa

5
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VIII. Udtog af Skolens Regnskaber
for Finansaaret fra i. April 1901 til 31. Marts 1902.

A. Den egentlige Skolekasse.
Indtægt:

1. Renter af Skolens Kapitalformue........................... 219 67
2. Tiendeindtægter ..............................   3,222 85
3. Horsens Kirkers Bidrag.......................................... 200 „
4. Skolekontingenter...................................................... 14,408 20
5. Stipendieoverskudsfondens Bidrag........................ 3,000 „
6. Af Svanes Legat....................................................... 1,925 „
7. Forskellige Indtægter................................................ 8 „
8. Ved Decisionsposters Berigtigelse........................ „ „
9. Tilskud fra den almindelige Skolefond................ 31,715 3°

Summa Indtægt 54,699 02

Udgift: Xs fis

1. Lærernes Lønninger................................................. 35,141 66
2. Honorar for Inspektion og Tilsyn med Bogsaml. 650 „
3, Pedellens Løn m. Dyrtidstillæg ........................... 672 „
4. Timeundervisning m. v............................................ 6,643 5°
5. Pension og Understøttelser...........................................3,637 76
6. Tilskud til Biblioteket og videnskabelige Appa

rater.........................................................  699 57
7. Bygningernes aarlige Vedligeholdelse.................. 649 62
8. Sammes Hovedistandsættelse................................. 2,035 3$
9. Lejeafgift af Skolelokale....................................... 470 „

10. Inventariets Vedligeholdelse................................... 830 13
11. Brændselsfornødenheder....................................   974 58
12. Belysningsfornødenheder................   186 92
13. Skatter og Afgifter................................................... 349 16
14. Regnskabsføringen................................................  600 „
15. Forskellige løbende Udgifter: Xs fis

a. til Sløjdundervisnings Fremme......... 300 „
b. Rengøring............................................ 466 „

Lateris 766 „ 53,540 26
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få
Transport 766 „ 53,540 26

c. Porto, Protokoller, Skrivematerialier
og til Afskrivning.................. 485 63

d. Programmer og Skolehøjtideligheder 313 27
e. Andre Udgifter.......................... 58 48

----------------- 1.623 38
16. Disciplenes Indøvelse i Skydevaabens Brug  197 95
17. Til Decisionsposters Berigtigelse............... „ 85

Summa Udgift 55,362 44
Sammenholdes hermed Indtægten 54,699 02

viser sig en Kapital-Formindskelse af,.............. 663 42
men da den kontante Beholdning, der overførtes fra

forrige Finansaar, beløb......................................... 4,200 54
var der ved Aarets Slutning et Overskud i den 

egentlige Skolekasse af......................  3.537 12

B. Legaterne til Skolens Bibliotek.
Indtægt: Xi få

1. Renter........................................................ -.................. 5 96
2. Jordleje......................................................................... 149 16
3. Teilmanns Legat......................................................... 40 „
4. Skolekassens Tilskud ............................................... 699 57
5. Salg af Kataloger....................................................... 6 30

Summa Indtægt 900 99

Udgift: X få

1. Indkøbte Bøger og disses Indbinding.................... 834 22
2. Skolens Samlinger...................................................... 66 77

Summa Udgift, der er lig Indtægten 900 99

C. Flensborgs Legat.
Indtægt: Xs få

1. Renter............................................   5 36
2. Jordleje..................................................................  153 50

Summa Indtægt 158 86

Udgift: Æ få
Indkøbte Bøger.................................................... 158 40

Sammenholdes hermed Indtægten 158 86
viser sig en Fremgang for Aaret af......  „ 46

og da den kontante Beholdning fra forrige Aar udgjorde 42 87 
udgjorde følgelig Kassebeholdningen 31te Marts 1901 43 33

5*
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D. Stipendiefonden.
Indtægt: 

Renter af Fondens Kapitalformue....................  927 °6
U d g i ft: 

Overført til Stipendie-Overskudsfonden....................... 927 60

E. Stipendie-Overskudsfonden.
Indtægt: få

1. Renter af Fondens Kapitalformue, inkl. Etatsraad 
Birchs Legatkapital.................................. _ 6,091 74

2. Tiendeindtægter........................................................... 1,063 27
3. Indtægter af Legater under fremmed Bestyrelse 1,002 50
4. Afgiften fra Hansted Hospital......... 475 50
5. Overført fra Stipendiefonden....................... ........ 927 60

Summa Indtægt 9,560 61
Udgift: få @

1. Bidrag til Skolekassen.............................................. 3,000 „
2. Do. til 2 Enker i Horsens................ 80 .,
3. Udbetalte Stipendier for Finansaaret....................... 1,7’0 „
4. Understøttelse til 19 Studerende og 1 Discipel....  3,75° n
5. Etatsraad Birchs Legater................... 440 „
6. Davidsens Legat til 2 Disciple......... 40 „
7. Skatter af Tiende................................. 7 54
8. Regnskabsførerens Procenter................... .............. 191 21

Summa Udgift 9,218 75
Sammenholdes hermed Indtægten 9,560 61

fremkommer som Overskud for Finansaaret 341 86
samt hertil Fondens kontante Beholdning fra forrige ' 

Finansaar............................................... ............. 2,475 16
Af disse 2,817 02

er Fondens Kapitalformue forøget ved få fk
1) Sparekasseindskud........................... 17 5°
2) oplagt Sparekasserente................... 170 67

følgelig udgjorde Kassebeholdningen 31. Marts
1902............................................................................. 2,628 85
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IX.

8—12.

4-8.

8 —12.

8—12.

8—12.

2—6.
4-8.

8 —12.

Afgangs- og Aarsprøverne i 1902.
Skriftlig Prøve.

Mandag den 9de Juni.
VI Sp. Latinsk Version.
VIM. Aritmetik.
IV S. 1 . . ..IV ? Aritmetik.
1V R. Engelsk Version.

Tirsdag den lOde Juni.
VI Sp. Fransk Stil.
VIM. Geometri.
IV S. 1 „ .
tv r i Geometri.

Onsdag den Ilte Juni.

VI M5 } Dansk Stil (fri Opgave).

IV S. 1 „ ..
tv r i Dansk Stil.

Fredag den 13de Juni.
"Vj S 1
VI M I Dansk Stil (bunden Opgave).
IV R. Praktisk Regning.
IV S. Latinsk Stil.
VIM. Beregningsopgave.

Lørdag den 14de Juni.
VIM. Projektionstegning.

Mandag den 23de Juni.
8—12. VM. Projektionstgn. 4—8 VM. Beregningsopg.
8—11. IIIRr. Regning.
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Torsdag den 26de Juni.
8—12. V Sp. Fransk Stil. 4—8. 

V M. Geometri.
8—11. HIS. Lat. Stil. 4—7.

III Rr. Aritmetik.
II S. Geometri.
II Rr. Regning.

8 —10V2. IS. Aritmetik.
I Rr. Dansk Stil.

11%—2. IS. Dansk Stil.
I Rr. Regning.

V Sp.l Dansk Stil 
V M. ((bund.Opg.) 
III S. Geometri.
III Rr. Eng. Vers.
II S. Latinsk Stik 
II Rr. Aritmetik.

Fredag den 27de Juni.
8—12. V Sp.l Dansk Stil 8—12. 

V M. J (fri Opg).
8—11. III S. Aritmetik. 4—7.

III Rr. Dansk Stil.
II S. Dansk Stil.
II Rr. Geometri.

8—ioVj. I S. Geometri.
I Rr. Matematik.

V Sp. Lat.Version.
V M. Aritmetik.
III S. Dansk Stil.
III Rr. Geometri.
II S. Aritmetik.
II Rr. Dansk Stil.

Mundtlig Prøve.
Bogstavet a betegner Disciple med ulige Nummere, Bogstavet b 

Disciple med lige Nummere.

Onsdag den 25de Juni.
I Sangsalen.

8. IV S. Latin.

Torsdag den 26de Juni.
I Sangsalen.

8. VI Sp. Latin.

Fr edag den 27de Juni.
I Sangsalen. I Klasseværelse G.

8. IV S. Historie. 4. IV R. Engelsk.
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Lørdag den 
I Sangsalen.

8. VI M. Matematik.
11. IIRr. a. ) „ .

i2V2. IIRr. b. f Geometri.

28de Juni.
I Klasseværelse G.
8. IV S. Fransk.
4. V M. Matematik.

I Klasseværelse H.
8. V Sp. Græsk.

I Klasseværelse J.
8. III Rr. Dansk.

I Klasseværelse B.
8. II S. a.

9%. II S. b.
| Geografi.

Mandag
I Sangsalen.

8. VI. Historie.

den 30te Juni.
I Klasseværelse G.

8. V. Tysk.
81/4. III Rr. Tysk.
ii. IIRr. b.

121/,. IIRr. a. Tysk.

I Klasseværelse H.
8. IV Sp. Græsk.

11. II S. b. 
laVa- II S. a.

j- Dansk.

I Klasseværelse J.
8. HIS. a. 1 A . ..

9V2. HIS. b. f Aritmetik.
4. IRr. a. 1 „ . ,

5%. IRr. b. f Engelsk.

Naturhistorieklassen.
8. IS. a.

9Va. IS. b
| Naturhistorie.

Tirsdag
I Sangsalen.

8. VI. Naturlære.

I Klasseværelse H.
8. V Sp. Latin.

11. III Rr. Historie.
4. HIS. b.1 _ .

5V2. HIS. a.j Dansk-

den. 1ste Juli.
I Klasseværelse G.

8, IV R. Historie.
11. II S. a. 

i2i/2. II S. b.
} Religion.

I Klasseværelse J.
8. IIRr. a. 1 _ _

9V2. II Rr. b. f Geografi.
11. I Rr. b. 1

12%. IRr. a. |Matematik.
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I Klasseværelse B.

8. IS- b/U 1972. is. a. j Dansk-

Onsdag den 2den Juli.
I Sangsalen.

8. VI. Fransk.
I Klasseværelse G.

8. IV R. Naturlære.
12. III Rr. Aritmetik.

I Klasseværelse H. I Klasseværelse J.

8. II S. b. 
97a- II S. a. 
i2. I S. a. 

1%. IS. b.

Fransk.
| Matematik.

8. II Rr. b.
97a- II Rr. a. Religion.

I Naturhistorieklassen.
8. HIS. a.

9%. HIS. b. 
ii. I Rr. a.

127a. IRr. b.

Naturhistorie.

Naturhistorie.

Torsdag den 3die Juli.
I Sangsalen.

8. VI. Dansk.

I Klasseværelse H.
8. III Sp. Græsk. 

ii. IIR. Fransk.
I Klasseværelse B.

8. IR. Fransk.
ii. IS. b. 1 T .

12Va- IS. a. f Latin'

I Klasseværelse G.
8. III M. Naturlære. 

107a- V. Naturlære.
4. VI. Tysk.

I Klasseværelse J.
8. II S. a. 1 „ .

97a. II S. b. ( Tysk<

I Naturhistorieklassen.
8. IV S. Naturhistorie.

Fredag den 4de Juli.
I Sangsalen. I Klasseværelse G.

o. IV Rr. Dansk. 8. V. Historie.
s. IVR. Tysk.
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I Klasseværelse H.
ii. his. b. i _ c 

2^. HIS. a. f Geografi.
4. III Rr. Geometri.

I Klasseværelse B.
4. I Rr. b. 1

57a- I Rr. a. J Dansk.

I Klasseværelse J.

I Naturhistorieklassen.
8. III Rr. Naturhistorie.
4. II S. b. 1 . .

514. II S. a. ; Naturhist.

Lørdag’
I Sangsalen.

8. VI Sp. Græsk.
I Klasseværelse H.

8. V. Engelsk.

den 5te Juli.
I Klasseværelse G.

8. IV S. Tysk.
I Klasseværelse J.

8. HIS. a. 1 „ ,
973. his. b. f Fransk-

11. IURr. Naturlære.
I Klasseværelse B. I Naturhistorieklassen.

8. II S.
9%. II S.

11. IRr.
12V2. I Rr.

b. / Aritmetik. T s' æ f Religion.
a. I ... . 11. II Rr. a. 1 _T . .b. f Historie. 121/^ nRr b J Naturhist.

Mandag den 7de Juli.
I Sangsalen. I Klasseværelse G.

8. IV S. + Rr. Geografi. 8. V. Fransk.
I Klasseværelse H.

8. HIS. bl. .
97a. HIS. a. f Latin'

I Klasseværelse J.
11. II Rr. b. 1 .

12%. II Rr. a. J Historie.

I Klasseværelse B. I Naturhistorieklassen.
8. II S. b. 1 „ .

972. II S. a. f Geometri.
11. III Rr. Engelsk.

8. I Rr. b. 1 „ .
973. I Rr. a. f Tysk'

Tirsdag den 8de Juli.
I Klasseværelse H. I Klasseværelse G.
4. HIS. a. 1 u. . 3. IVR. Matematik.

572. HIS. b. f Historie. 6 IVS. Matematik.
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I Klasseværelse B. I Klasseværelse J.
4. IIRr. a. 1 „ , , 4. IS. a. 1 TT. .

5%. II Rr. b. f Engelsk. IS b f Historie.

Onsdag’ den 9de Juli.
I Sangsalen.

8. IV S. Matematik.
I Klasseværelse G.

8. III Rr. Geografi.
11. II Rr. b. 1 , .

12%. II Rr. a. 1 Aritmetik.

I Klasseværelse H. I Klasseværelse J.
8. HIS. b.

972- HIS. a.
| Tysk. 8. II S. a. 1 T . 

9%. II S. b. f ^atin’
11. IRr. a.

12%. IRr- b. Geografi.

I Klasseværelse B.
8. I S. b. j .

9V2. I S. a. J Fransk’

Torsdag
I Sangsalen.

8. VI. Engelsk.

den lOde Juli.
I Klasseværelse G.

8. V. Dansk.
I Klasseværelse H.

8. IVR. Fransk.
11. IIIR. Fransk.

I Klasseværelse J.
11. II S. b.

i272. II S. a.
| Historie.

I Klasseværelse B.
8. IV M. Naturlære.

I Naturhistorieklassen.
8. IS. a.

9V2. IS. b.
| Geografi.

Fredag
I Sangsalen.

den Ilte Juli.
I Klasseværelse G.

8. III S. a. 1 _ . 8. II Rr. a. 1 .
9%. HIS. b. f Geometri. nRr b J Dansk.

I Klasseværelse H.
8. IRr. b.

9V2. IRr. a.
j- Religion.

I Naturhistorieklassen.
8. IV Rr. Naturhistorie.
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Tirsdag1 den 8de Juli Kl. 8 prøves de ind
meldte Disciple. De, som ikke kan møde den 
Dag, prøves Mandag den i8de August Kl. 8.

Lørdag den 12te Juli Kl. 1O afholdes Trans
lokationem hvorefter Sommerferien begynder.

Mandag den 18de August Kl. 12 begynder 
det nye Skoleaar.

Disciplenes Forældre og Værger samt enhver, 
der har Interesse for Skolen og Undervisningen, ind
bydes til at overvære Eksamen og Translokationen.

Horsens lærde Skole, i Juni 1902.
A. Neergaard.



MEDDELELSER

OM

HORSENS LÆRDE SKOLES

FORBEREDELSESSKOLE

I SKOLEAARET 1901—1902.

HORSENS.
CARL MAR: MØLLERS BOGTRYKKERI.

1902.



Ifølge Lov af iste April 1871 blev Latinskolens 
to nederste Klasser nedlagte. Dette gav Anledning til, 
at omtrent, samtlige Lærere ved Horsens lærde 
Skole blev enige om at oprette to Forberedelses
klasser. Nederste Klasse aabnedes 15. Aug. 1872, 
øverste 15. August 1873. Bestyrere blev fra 1873 
Overl. Bøggild og Thornam samt Adj. Liith. 
1876 blev Adj. Bruun Medbestyrer i Stedet for 
Overl. Bøggild, der var bleven udnævnt til Rektor 
i Aalborg 1875; Skolen fik samtidig Lokale i den 
lærde Skoles Bygning. 1878 døde Overl. Thornam 
og Adj. Liith, Bestyrelsen overtoges da af Overl. 
Iversen og Adj. Bruun. 1881 fik Skolen en fast 
Lærer, Cand. Brinck, der virkede til 1895. Da 
Overl. Iversen 1881 blev udnævnt til Rektor, blev 
Overl. Jørgensen Bestyrer. Han blev allerede 
1882 afløst af Adj. Steenberg, ligesom Adj. Bruun 
i 1887 efterfulgtes af Adj. lacobæus. Disse Be
styrere fungerede til 1898, da de afløstes af de 
nuværende Bestyrere. Ved Sommerferien 1902 
indtræder den Forandring, at Skolen ved Sammen
slutning med Frkn. Gad s og Frk. Therkelsens 
Skole udvides til at omfatte 6 Klasser, saaledes at 
Disciple modtages fra 6 Aars Alderen; samtidig 
flytter Skolen ind i sin egen Bygning i Hulvejen.

Antallet af Forberedelsesskolens Disciple var 
ved Udgangen af 1900—1901 i alt 61. Deraf optoges 
i den lærde Skole 31 og 3 udmeldtes af Skolen. 
Ved Skoleaarets Begyndelse optoges 26 nye 
Disciple, i Aarets Løb er der optaget 2 og udmeldt 
1 Discipel. Det nuværende Discipelantal er altsaa 54. 
De anføres her i Bogstavorden med Angivelse af 
Faderens Stilling.
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II. Klasse.
i. E. H. Aggerbeck (Fabrikant). 2. O. F. 

L. Beck (Købmand). 3. Chr. M. Bloss (Baneformand). 
4. C. V. Buchwald (Overlærer). 5. S. Darling 
(Stationsforstander). 6. V. C. E. Erichsen (Sadel
mager). 7. L. A. Z. Estrup (Arkitekt). 8. C. C. 
S. Fremming (afd. Købmand). 9. N. C. Gerdes 
(Proprietær). 10. P. E. Jacobsen (Sagfører), n. 
R. R. Kjær (Stationsforstander). 12. T. Kjær (Heste
handler). 13. R. H. Lassen (Købmand). 14. A. K. 
Mahler (Ingeniør). 15. N. J. Møller (Landinspektør). 
16. V. Møller (Gaardmand). 17. L. Mørch (Køb
mand). 18. V. H. Nielsen (Tømmerforvalter). 19. 
N. A. Nielsen (afd. Tømmermester). 20. N. J. V. 
Olsen (Sadelmager). 21. A. Ottosen (Adjunkt). 
22. R. L. Samuelsen (Gaardejer). 23. H. N. 
Schmidt (Kreaturhandler). 24. M. A. Schiitz (Told
kontrollør). 25. S. Skov (afd. Købmand). 26. H. 
K. Tafteberg (Instrumentmager). 27. C. U. Wiberg 
(Købmand). 28. P. Øhlenschlæger (Købmand).

I. Klasse.
1. S. A. Andersen (Maskinfabrikant). 2. H. 

C. F. Berg (Slagtermester). 3. O. C. Bertelsen 
(Skræddermester). 4. Chr. E. Christensen (Mejeri
bestyrer). 5. L. Christensen (Mejeribestyrer). 6. 
O. C. Christensen (Vinhandler). 7. A. Frisch 
(Malermester). 8. J. Helms (Apoteker). 9. C. J. 
A. Holm (Stationsforstander). 10. P. A. Holm 
(Stationsforstander). 11. N. S. P. Uhrbrand Jensen 
(Skomagermester). 12. P. G. Jensen (Direktør). 
13. M. D. Kjær (Hestehandler). 14. O. M. Kronholt 
(Tømmermester). 15. H. A. Lorenzen (Proprietær). 
16. C. M. Møller (Redaktør). 17. A. E. Møller (afd. 
Urmager). 18. H. Pedersen (Redaktør). 19. E. O. 
S. Petersen (Købmand). 20. W. Scheel Meyer 
(Ingeniør). 21. J. P. Schmidt (afd. Skibsfører). 22. 
E. L. Schultz (Inspektør). 23. K. L. Seligmann 
(Ingeniør). 24. R. R, D. Thomsen (Adoptivfader: 
Murermester T.). 25. L. P. Werner (Bankdirektør). 
26. F. C. H. S. Wulff (Toldassistent)
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I de forskellige Undervisningsfag er i det for
løbne Skoleaar (1901 —1902) følgende læst eller 
indøvet:

II. Klasse.
Dansk (4 Timer, Hjorth). Grammatikken er indøvet ved 

Analyse i 2 ugtl. Timer. Den øvrige Tid er benyttet til Øvelser 
i korrekt Oplæsning og Genfortælling. Sauters Skriftlæsnings- 
ABC er gennemlæst.

Dansk Stil (3 Timer, Hjorth). Stilene paa Skolen har 
været dels Diktat, dels Genfortælling. De paa Skolen skrevne 
Stiles Antal beløber sig til omtrent 100. I Hjemmet er der 
ugentlig skrevet Afskrift efter den i Klassen brugte danske 
Læsebog eller Genfortælling.

Tysk (4 Timer, Fledelius). Kaper og Simonsen, Tysk 
Læsebog for Begyndere S. 50—96. Kapers tyske Læsebog for 
Mellemklasserne S. 1—24. En Del af Stoffet er benyttet til at 
øve Eleverne i at gengive tyske Sætninger. Adskillige Sange er 
afskrevne og lærte udenad. Kapers Stiløvelser Stk. 23—40. 
Det vigtigste af Formlæren efter Kapers Grammatik.

Fransk (4 Timer, Hansen). C. Michelsen: Fransk Læse
bog for Begyndere. Smaafortællingerne og Versene er lærte 
udenad.

Religion (2 Timer, Hjorth). Efter Balslevs Bibelhistorie: 
Det nye Testamente og Kirkens Historie. Efter Balslevs Lære
bog: De ti Bud. Nogle Salmer.

Historie (3 Timer, Hjorth'. J. Ottosen: Børnenes 
Verdenshistorie fra den ældste Tid til Nutiden. Sammes Fædre
landshistorie for Folkeskolen.

Geografi (2 Timer, Ottosen). Granzows lille Geografi 
(Nr. 4), fra Begyndelsen af Europa, Bogen ud.

Naturhistorie (2 Timer, Steenberg). Pattedyr og Fugle 
er gennemgaaede mundtlig med Benyttelse af Præparater og et 
naturhistorisk Atlas.

Regning (6 Timer, Hjorth). Efter Meiers Praktisk 
Regnebog II og Femmers Opgaver i Hovedregning II gennem- 
gaaet Brøkregning og dennes Anvendelse. Hjemmeregning een 
Gang om Ugen.

Skrivning (2 Timer, Jensen). Der er skrevet dels efter 
Hvidegaards med trykt Forskrift forsynede Skriveboger, dels 
efter Forskrift paa den store Tavle.

Gymnastik (2 Timer, Muller). Gang- og Løbeøvelser, 
Springøvelser, Klavreøvelser og forskellige andre Legemsøvelser, 
samt smaa Marchture og Boldspil.

Sang (1 Time, Ottosen). I Undervisningen har alle 
Disciple i Klassen deltaget. Salmer og Fædrelandssange er 
sungne i Kor.

I. Klasse.
Dansk (3 Timer, Bjerre). Der er væsentlig lagt Vægt 

paa at indøve en god Oplæsning. Desuden er Hovedtrækkene 
af Grammatikken gennemgaaede. .

6
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Dansk Stil |(4 Timer, Bjerre). Diktatstile og korte Gen
fortællinger. De paa Skolen skrevne Stiles Antal vil beløbe sig 
til omtrent 100. I Hjemmet Afskrivningsstile.

Tysk (4 Timer, Fledelius). Kaper og Simonsen, Tysk 
Læsebog for Begyndere, S. 1—60. En Del af Stoffet er bleven 
benyttet til at øve Eleverne i at gengive tyske Sætninger. 10 
Sange er lærte udenad. Efter Kapers Sproglære er Hoved
trækkene af Grammatikken gennemgaaede. Kapers Stiløvelser 
Stk. 1 - 22.

Religion (2 Timer, Hjorth). Efter Balslevs Bibelhistorie: 
det gamle Testamente. Efter Balslevs Lærebog: de ti Bud.

Historie (3 Timer, Hjorth). J. Ottosen: Børnenes Verdens
historie fra den ældste Tid til ca. 1500. Sammes Fædrelands
historie for Folkeskolen S. 1—36.

Geografi (2 Timer, Ottosen). Efter Granzows lille Geografi 
er læst Europa.

Naturhistorie (2 Timer, Steenberg). Pattedyrene gennem
gaaede mundtlig med Benyttelse af Præparater og et natur
historisk Atlas. En Del Timer er benyttede til Anskuelses
undervisning.

Regning (6 Timer, Hjorth). I de 3 Timer er de 4 elemen
tære Regningsarter med benævnte Størrelser indøvede efter Meier, 
Praktisk Regnebog I. I Hjemmet er regnet en Mængde Opgaver. 
Femmers Opgaver i Hovedregning I, fra Side 45 til Slutningen.

Skrivning (2 Timer, Hjorth). Som 2den Klasse.
Gymnastik (2 Timer, Jensen). Som 2den Klasse.
Sang (1 Time, Ottosen). Som 2den Klasse.

Betalingen for Skolegang er fra 1.—6. Klasse 4’/2, 5'/2, 7, 
8, 9, 9 Kr. maanedlig. Brændselspenge betales ikke. Skole
regningerne udstedes i Slutningen af de enkelte Maaneder og 
betales enten i den paagældende Maaneds Slutning eller i den 
derpaa følgende Maaneds Begyndelse. Kun for Skoleaarets to 
sidste Maaneder (Juni og Juli) udstedes Skoleregningerne paa 
een Gang, nemlig hen imod Slutningen af Juni, da Skolens Regn
skab skal afsluttes inden Udgangen af Skoleaarets sidste Maaned 
(Juli Maaned). 5. Klasse i den udvidede Skole svarer til den 
laveste af de nuværende to Forberedelsesklasser.

Fortegnelse over de Bøger, der skal bruges i Skoleaaret 
1902—1903, vil senere blive tilstillet Eleverne.
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Aarsprøven.
Den skriftlige Prøve.

II. Klasse. I Klasse.

Tirsdag den 1ste Juli.
9—ii. Dansk Stil. 9—10. Dansk Diktat.
12—1. Dansk Diktat. 11—1. Dansk Stil.

Onsdag den 2den Juli.
9—12. Regning. 9—12. Regning.

Den mundtlige Prøve.
(Bogstavet a betegner Disciple med ulige Nummere, Bogstavet b 

Disciple med lige Nummere.)
II. Klasse. I. Klasse.

Torsdag den 3die Juli.

12^ £ } Religion.

Fredag den 4de Juli.
8 a. 1 D •91/a b. J Regning.

11 a. 1 _T , . . 12 a. 1 ,r Naturhistorie. r Dansk.

Lørdag den 5te Juli.
12% b. } Fransk- 9ya b. } Regning

Mandag den 7de Juli.
8 æ I rr - II a. | . . .

9V2 b J Historie. 12^/ b J Naturhistorie.
6*
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Tirsdag den 8de Juli.
b- } Ge°Srafl- 914 b' } Religion.

Onsdag den 9de Juli.
9% K } Dansk' 12% K } Historie.

Torsdag den 10de Juli.
8 a. 1

9% b. J Tysk

Fredag den Ilte Juli.
8 a. 1 

9% b. f Tysk-

Lørdag den 12te Juli Kl. 9 meddeles Aars- 
provens Udfald i Forberedelsesskolen 
(Lokalerne i Latinskolen), hvorefter Sommer
ferien begynder.

Torsdag den 21de August Kl. 9 begynder 
Forberedelsesskolen i sine nye Lo
kaler i Hulvejen.

Til at overvære Aarsprøven indbydes Disciple
nes Forældre og Værger samt enhver, der interes
serer sig for Skolens Virksomhed.

Horsens, i Juni 1901.

V. Bjerre. C. Fledelius.




